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Комитет по рассмотрению осуществления Конвенции 

Тринадцатая сессия 

Бонн, 25−27 марта 2015 года 

Пункт 3 предварительной повестки дня 

Обзор финансовой поддержки для  

осуществления Конвенции 

  Обзор финансовой поддержки для осуществления 
Конвенции 

  Записка секретариата 

Резюме 

 В настоящем документе содержится обобщение и предварительный ана-

лиз информации, представленной странами − Сторонами Конвенции и другими 

отчитывающимися субъектами на основе единого финансового приложения, и 

информации о тенденциях в ретроспективных данных, направленной с помо-

щью стандартного финансового приложения и сводки по программам и проек-

там. 

 В разделе I настоящего доклада содержится краткое введение, а в 

разделе II представлена информация о содержании, методологии и охвате ана-

лиза, а также о его ограничениях и препятствовавших ему проблемах. В разделе  

III представлены с глобальной позиции, сформировавшейся по итогам пятого 

отчетного цикла Конвенции Организации Объединенных Наций по борьбе с  

опустыниванием (КБОООН), финансовая статистика и обзор некоторых из 

наиболее отличительных особенностей и закономерностей финансирования 

КБОООН. Поскольку на основе финансовых приложений отчитывающиеся 

субъекты представляют информацию в третий раз, в настоящем документе так-

же, когда это возможно, приводится анализ тенденций. В разделах IV и V при-

водятся выводы и рекомендации, которые должны быть изучены Сторонами на 

тринадцатой сессии Комитета по рассмотрению осуществления Конвенции.  
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  Список сокращений 

ВВП валовой внутренний продукт 

ГМ Глобальный механизм (КБОООН) 

ГЭФ Глобальный экологический фонд 

ЕФП единое финансовое приложение 

КБОООН Конвенция Организации Объединенных Наций по борьбе  

 с опустыниванием 

КБР Конвенция о биологическом разнообразии 

КИРП комплексные инвестиционные рамочные программы  

КРОК Комитет по рассмотрению осуществления Конвенции 

КС Конференция Сторон  

КСД код соответствующей деятельности 

КСР Комитет содействия развитию (ОЭСР) 

КСФ комплексная стратегия финансирования 

ЛАК Латинская Америка и Карибский бассейн (приложение об осу-

 ществлении КБОООН на региональном уровне) 

МИТП Международная инициатива в отношении транспарентности  

 помощи 

МПО межправительственная организация 

НПД национальная программа действий 

ОГО организация гражданского общества 

ООН/МПО учреждения Организации Объединенных Наций/межправитель-

 ственная организация 

ОЦ оперативная цель (Десятилетнего стратегического плана и ра-

 мок деятельности по активизации осуществления Конвенции 

 (2008−2018 годы)) 

ОЭСР Организация экономического сотрудничества и развития 

РКИКООН Рамочная конвенция Организации Объединенных Наций об из-

 менении климата 

РМ рио-де-жанейрский маркер 

РПД региональная программа действий 

СОРОО Система обзора результативности и оценки осуществления 

СРПД субрегиональная программа действий 

СС Северное Средиземноморье (приложение об осуществлении 

 КБОООН на региональном уровне) 

СЦ стратегическая цель (Десятилетнего стратегического плана и 

 рамок деятельности по активизации осуществления Конвенции 

 (2008−2018 годы)) 
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УЗЗ устойчивое землеустройство и землепользование 

ЦВЕ Центральная и Восточная Европа (приложение об осуществле-

 нии КБОООН на региональном уровне) 
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 I. Введение 

1. В своем решении 16/СОР.11 Конференция Сторон (КС) просила секрета-

риат Конвенции Организации Объединенных Наций по борьбе с опустыниван и-

ем (КБОООН) и Глобальный механизм (ГМ) КБОООН подготовить пересмот-

ренные руководящие принципы и типовые формы отчетности, сократить общее 

число показателей результативности и упростить Систему обзора результатив-

ности и оценки осуществления (СОРОО) с целью уменьшения общего бремени 

отчетности, которое лежит на Сторонах и других отчитывающихся субъектах.  

2. В ответ на эту просьбу секретариат и ГМ в течение двухгодичного перио-

да 2013−2014 годов осуществляли тесное сотрудничество с целью упрощения 

типовых форм отчетности, в особенности для целей финансовой отчетности, и 

взаимодействовали с Глобальным экологическим фондом (ГЭФ) и Программой 

Организации Объединенных Наций по окружающей среде по вопросам разра-

ботки Программы глобальной поддержки (ПГП) в интересах увеличения объе-

ма и повышения качества информации, предназначенной для обзора осуществ-

ления КБОООН.  

3. В ходе осуществления ПГП, общий бюджет которой составил 4,6 млн. 

долл. США, были получены следующие результаты: i) наращивание потенциала 

отчитывающихся субъектов КБОООН в области подготовки основывающейся 

на показателях отчетности об осуществлении Конвенции с помощью пересмот-

ренных руководящих принципов и типовых форм отчетности; ii) создание ра-

мок для оказания технической помощи с целью содействия осуществляемой на 

уровне стран работе, касающейся процесса обзора и представления отчетности 

2014−2015 годов; и iii) повышение качества систем представления отчетности 

КБОООН (включая совершенствование платформы СОРОО), которые упроща-

ют процесс представления отчетности всеми отчитывающимися субъектами.  

4. Эти энергичные усилия по наращиванию потенциала, предпринимавшие-

ся главным образом в рамках восьми интерактивных субрегиональных учебных 

рабочих совещаний, в сочетании с подготовкой всеобъемлющего справочного 

руководства по представлению отчетности, совершенствованием онлайновой 

платформы по представлению отчетности и созданием специализированной 

службы помощи и региональной системы поддержки для оказания помощи на 

местном уровне позволили странам − Сторонам Конвенции принять активное 

участие в пятом цикле обзора и представления отчетности КБОООН, при этом 

показатели отчетности достигали или были близки к 100% по всем приложени-

ям об осуществлении Конвенции на региональном уровне.  

5. В настоящем документе содержится обобщение и предварительный ана-

лиз информации, представленной в 2014 году странами − Сторонами Конвен-

ции и другими отчитывающимися субъектами с помощью упрощенных типовых 

форм финансовой отчетности, включенных в единое финансовое приложение 

(ЕФП), а также, когда это возможно, информации о тенденциях в ретроспектив-

ных данных. Данный анализ был проведен ГМ в сотрудничестве с группой ана-

литиков из Цюрихского университета и Комитета содействия развитию (КСР) 

Организации экономического сотрудничества и развития (ОЭСР). Данный ана-

лиз был осуществлен в соответствии с положениями решений 13/СОР.9, 

14/СОР.11 и 16/СОР.11.  
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 II. Цели, охват и методология, а также ограничения 
анализа 

 А. Цели 

6. Цель настоящего доклада заключается в анализе финансовых потоков для 

осуществления Конвенции на основе данных, направленных в КБОООН стра-

нами − Сторонами Конвенции и другими отчитывающимися субъектами в рам-

ках пятого цикла представления отчетности КБОООН, а также тенденций, вы-

явленных в результате сопоставления финансовых потоков, изученных после 

завершения двух предыдущих циклов представления отчетности. Содержащий-

ся в настоящем документе анализ основывается на аналитических рамках, ко-

торые были обновлены по сравнению с рамками, использовавшимися для 

предыдущих циклов представления отчетности, с учетом изменений, внесенных 

в типовые формы отчетности КБОООН в соответствии с решением 16/СОР.11.  

7. В настоящем документе иллюстрируются финансовые обязательства, взя-

тые странами − Сторонами Конвенции и другими отчитывающимися субъект а-

ми с целью поддержки деятельности по борьбе с опустыниванием, деградацией 

земель и засухой в двухгодичном периоде 2012−2013 годов, отраженные в ЕФП. 

В нем также дан анализ финансовых потоков, тенденций и структур на основе 

сопоставления с ретроспективными данными, собираемыми КБОООН с 2008 

года с помощью стандартного финансового приложения и сводки по програм-

мам и проектам.  

8. В настоящем документе ставится задача углубить понимание особенно-

стей состояния и тенденций финансовых потоков для осуществления Конвен-

ции и их эволюции по сравнению с предыдущими циклами представления от-

четности (включая двухгодичные периоды 2008−2009 годов и 2010−2011 годов), 

а также проинформировать страны − Стороны Конвенции о наиболее важных 

выводах и представить рекомендации в отношении будущих действий.  

 В. Охват и методология 

9. Источником для включенных в настоящий документ финансовых и стати-

стических данных и проводившегося в нем анализа являются данные, представ-

ленные затрагиваемыми и развитыми странами − Сторонами Конвенции, учре-

ждениями, отчитывающимися об осуществлении субрегиональных программ 

действий (СРПД) и региональных программ действий (РПД), ГЭФ, учреждени-

ями Организации Объединенных Наций и межправительственными организа-

циями (МПО), а также ГМ через усовершенствованную и упрощенную СОРОО. 

Следует отметить, что помимо данных, представленных до 3 октября 2014 года, 

т.е. до истечения официальных крайних сроков направления отчетности, в ан а-

лиз были включены исправления, представленные до 15 октября 2014 года
1
.  

10. Данный документ, в частности, основывается на финансовых данных, 

представленных 197 отчитывающимися субъектами за двухгодичный период 

2012−2013 годов, а также 85 и 114 отчитывающимися субъектами за предыду-

щие два двухгодичных периода (т.е. за 2010−2011 годы и 2008−2009 годы), с о-

ответственно (таблица 1 и рис. 1−5). Анализ тенденций основывается на сопо-

  

 1 Исправления были представлены несколькими развитыми странами − Сторонами 

Конвенции, которые первоначально указали взвешенные значения в своих ЕФП.  
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ставлении финансовых потоков, отмеченных в двухгодичном периоде 

2012−2013 годов, с финансовыми потоками, наблюдавшимися с течение двух 

предыдущих двухгодичных периодов. С учетом изменений, внесенных в типо-

вые формы отчетности, можно было обеспечить сопоставление лишь неболь-

шого объема статистических данных, главным образом на глобальном или ре-

гиональном уровнях.  

11. Как указывается в пересмотренных аналитических рамках, ретроспек-

тивные данные, включенные в анализ, были скорректированы с целью устране-

ния последствий инфляции с помощью дефлятора валового внутреннего про-

дукта (ВВП), публикуемого Всемирным банком
2
, который измеряется как от-

ношение ВВП в ценах текущего периода к ВВП в ценах базисного года.  

12. Анализ был произведен с помощью программных средств R
3
, т.е. средств, 

которые обеспечивают современную визуализацию и наиболее инновационную 

функциональность в ходе агрегирования, обработки и исследования данных. 

В случае необходимости программные средства R дополнительно объединялись 

с другими пакетами средств программного обеспечения, такими как Data-

Driven Documents
4
, в целях динамической визуализации данных в реальном 

масштабе времени. 

13. На первом этапе обработки данных осуществлялось слияние всех данных 

сущности в один крупный набор данных. В ходе этого процесса производились 

различные проверки на предмет качества и согласованности данных. В число 

потенциальных трудностей входили такие, как включение различных языков 

(т.е. арабского, испанского, русского и т.д.) и форматов (языков, тексты на кото-

рых читаются слева направо и справа налево, различных разделителей записей 

в рамках PDF). Кроме того, было обнаружено, что преобразование ретроспек-

тивных данных, взятых из базы данных СОРОО, создает структурные пробле-

мы, поскольку разделительные вопросы за предыдущие двухгодичные периоды 

отличались по степени детализации от тех, которые были включены в нынеш-

ний цикл представления отчетности за двухгодичный период 2012−2013 годов.  

14. В случае больших наборов данных сложность данных обычно влияет на 

время, необходимое для обеспечения и поддержания качества обработки да н-

ных (от предварительной обработки/слияния до визуализации). В общей слож-

ности для завершения анализа, представленного в настоящем документе, по-

требовалось проанализировать свыше 1 млн. записей с программным кодом 

длиной более 7 500 строк. 

15. Был обеспечен значительный синергизм с деятельностью КСР/ОЭСР. 

В частности, было налажено официальное сотрудничество, включая обмен ре-

комендациями о визуализации подборки данных о рио-де-жанейрских маркерах 

и расчете перекрывающихся рио-де-жанейрских маркеров. Кроме того, группе 

аналитиков из ГМ и Цюрихского университета было предложено представить и 

обсудить пересмотренные аналитические рамки на двух совещаниях целевой 

группы КСР/ОЭСР, состоявшихся в Бонне, Германия, и Париже, Франция, 

в 2014 году. Отдельные совещания были проведены с экспертами секретариата 

ОЭСР с целью сопоставления наборов данных КБОООН и КСР за период 

2008−2012 годов5. Когда это оказывалось возможным, эти наборы данных ис-

пользовались в качестве дополнительной информации для анализа тенденций. 

  

 2 http://data.worldbank.org/indicator/NY.GDP.DEFL.KD.ZG. 

 3 www.r-project.org. 

 4 См. http://d3js.org. 

 5 www.oecd.org/dac/stats/desertification-relatedaiddataataglance.htm. 

http://data.worldbank.org/indicator/NY.GDP.DEFL.KD.ZG
http://www.r-project.org/
http://d3js.org/
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Однако важно отметить, что данные КСР за 2013 год не были опубликованы 

ОЭСР заблаговременно до проведения настоящего анализа и поэтому не могли 

быть включены в настоящий документ. 

16. Сопоставление данных и рейтинговых классификаций на национальном 

уровне позволяет сделать вывод о том, что обязательства в номинальном выр а-

жении, нашедшие свое отражение в отчетности для КБОООН, достаточно точно 

соответствовали обязательствам, информация о которых была направлена 

в КСР/ОЭСР. Это указывает на возможности дальнейшего укрепления синер-

гизма, по крайней мере в отношении данных о рио-де-жанейрских маркерах, 

направленных развитыми странами − Сторонами Конвенции в КБОООН 

и ОЭСР. 

17. Общие выводы представлены в разделе IV. Рекомендации о возможных 

мерах по усилению финансовых потоков, направляемых на связанную 

с КБОООН деятельность, для их изучения Комитетом по рассмотрению осу-

ществления Конвенции (КРОК) включены в раздел V. Основываясь на этих ре-

комендациях, КРОК, возможно, пожелает представить практические руководя-

щие указания для Сторон Конвенции, учреждений и вспомогательных органов 

Конвенции, а также для других соответствующих организаций с целью их рас-

смотрения КС на ее двенадцатой сессии. 

 С. Ограничения 

18. Типовые формы отчетности, доступ к которым осуществляется в режиме 

офлайн и которые начали использоваться в 2014 году, не могут быть оснащены 

полным набором инструментов для контроля за вводом данных во все поля, 

особенно в случае открытых текстовых полей. В этой связи пришлось зани-

маться сбором значительных объемов неструктурированных данных на много-

численных национальных языках, т.е. данных, содержащих специальные знаки, 

которые в техническом отношении сложно нормализовывать и анализировать 

своевременным и экономически эффективным образом. 

19. Упрощение типовых форм отчетности повысило сложность анализа, по-

скольку в ходе его проведения потребовалось сопоставлять наборы данных раз-

личного уровня детализации или дробности, хранимые в различных базах дан-

ных. В течение времени, отведенного для настоящего анализа, удалось осущ е-

ствить лишь ограниченное число сопоставлений, в частности сопоставлений на 

региональном и глобальном уровнях. Более подробный сравнительный анализ  

можно будет провести после разработки всеобъемлющей базы данных, объед и-

няющей все наборы ретроспективных данных, и платформы для извлечения и 

интерпретации данных. Эту работу планируется завершить в течение 2015 года 

в рамках проекта ПГП. 

20. Изменения, внесенные в типовые формы отчетности, а также значитель-

ные различия в показателях отчетности за последние три двухгодичных перио-

да (2008−2009, 2010−2011 и 2012−2013 годы) снизили степень достоверности 

анализа тенденций. Поэтому степень достоверности выводов, основывающихся 

на результатах сопоставления между различными двухгодичными периодами, 

следует считать средней.  

21. Сам по себе процесс анализа финансовых данных за двухгодичный пери-

од 2012−2013 годов являлся особенно сложным, поскольку потребовалось под-

готовить анализ на нескольких уровнях для составления и интеграции показа-

телей на страновом, субрегиональном, региональном и глобальном уровнях. 



 ICCD/CRIC(13)/7/Rev.1 

GE.15-02909 9 

Был осуществлен контроль достоверности данных с целью исключения дубли-

рующих друг друга записей и проверки уровня согласованности данных с по-

ложениями руководящих принципов представления отчетности и соответству-

ющими определениями.  

22. В ходе процесса очистки данных было обнаружено, что некоторые ЕФП 

являются неполными, и большинство из них характеризовались непоследова-

тельным использованием полевых разделителей, например наличием открытых 

котировок в свободном тексте или нестандартных сокращений. В анализ были 

включены данные, представленные на различных языках Организации Объед и-

ненных Наций, хотя это породило дополнительные проблемы и замедлило вре-

мя обработки информации. Деятельность, заявленная за двухгодичный период 

2012−2013 годов без указания соответствующего обязательства в номинальном 

выражении, в ходе проведения этого анализа не учитывалась.  

23. Несколько отчитывающихся субъектов отнесли один финансовый пара-

метр сразу к нескольким странам одного региона или субрегиона либо разных 

регионов или субрегионов. Эти обязательства не были учтены в ходе агрегир о-

ванного подсчета для соответствующего региона и субрегиона, а были отнесе-

ны к глобальным показателям. Когда это было возможно, производилась раз-

бивка обязательств по многочисленным реципиентам с целью оценки потоков, 

приходящихся на отдельных получателей. 

24. В соответствии с аналитическими рамками указанные в отчетности сред-

ства были дезагрегированы путем обеспечения учета страны происхождения и 

назначения финансовых обязательств и, тем самым, за счет проведения разли-

чий между внутренними (или национальными) и внешними источниками фи-

нансирования. Эти показатели можно использовать для иллюстрации показате-

ля привлечения финансовых средств, выделенных различными источниками. 

Однако с учетом указанных выше ограничений финансовые обязательства, ука-

занные затрагиваемыми странами − Сторонами Конвенции, не могут подвер-

гаться дезагрегации на систематической основе. С целью оценки финансовых 

обязательств между внутренними и внешними источниками финансирования 

был проведен сравнительный анализ, в ходе которого отчетные обязательства 

сопоставлялись с выполненными. Более подробный анализ может быть прове-

ден после того, как будет подготовлен портал интерпретации и представления 

данных СОРОО. В будущем, возможно, было бы целесообразно включать кла с-

сификацию источников финансирования в типовые формы отчетности.  

25. С целью анализа происхождения и назначения финансовых потоков была 

произведена дезагрегация источников совместного финансирования, валют 

и объема обязательств, указанных в ЕФП. Однако осуществить подобную дез а-

грегацию по десяти направлениям деятельности не удалось, поскольку инфор-

мация была либо неполной, либо неточной (например, в большей степени ука-

зывались валютные курсы, а не объемы финансовых средств, в большей мере 

приводились названия видов деятельности, а не источники совместного фина н-

сирования и т.д.). В тех случаях, когда это было возможно, эти данные коррек-

тировались или исправлялись на этапе контроля качества.  

26. В тех случаях, когда типовые формы отчетности допускали возможность 

указания нескольких показателей в одном поле (например, коды соответствую-

щей деятельности (КСД)), то анализ производился на основе числа употребле-

ний показателей. Его не следует путать с числом видов деятельности, которое 

является меньшим. 
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 III. Финансовые ресурсы для осуществления Конвенции 

 А. Ход осуществления отраженных в отчетности мероприятий 

27. Страны представляют свои доклады в качестве затрагиваемых стран − 

Сторон Конвенции или развитых стран − Сторон Конвенции или и тех и других 

тогда, когда они имеют двойной статус (рис. 1).  

28. В ходе нынешнего цикла представления отчетности КБОООН получила в 

общей сложности 197 докладов, включая 159 докладов от затрагиваемых 

стран − Сторон Конвенции, 31 − от развитых стран − Сторон Конвенции, 4 − от  

учреждений Организации Объединенных Наций и МПО и 3 − от СРПД или 

РПД (таблица 1). По сравнению с предыдущими двухгодичными периодами по-

казатели отчетности значительно возросли и составили 60% в среднемировом 

выражении. 

29. Что касается затрагиваемых стран − Сторон Конвенции, то число докла-

дов, представленных за двухгодичный период 2012−2013 годов, значительно 

возросло по сравнению с предыдущим двухгодичным периодом (рис. 2−4): 

98% для Африки (53 представленные доклада в сравнении с 28 докладами за 

2010−2011 годы), 89% для Азии (47 представленных докладов в сравнении 

с 21 докладом за 2010−2011 годы), 94% для Латинской Америки и Карибского 

бассейна (ЛАК) (31 представленный доклад в сравнении с 11 докладами за 

2010−2011 годы), 100% для Центральной и Восточной Европы (ЦВЕ) (15 пред-

ставленных докладов в сравнении с 7 докладами за 2010−2011 годы) и 100% 

для Северного Средиземноморья (СС) (12 представленных докладов в сравне-

нии с 4 докладами за 2010−2011 годы). 

30. В мировом масштабе показатель представления отчетности составил око-

ло 95% для затрагиваемых стран − Сторон Конвенции и 69% для развитых 

стран − Сторон Конвенции (рис. 5; см. также ICCD/CRIC(13)/INF.2). 

 B. Анализ финансовых потоков по происхождению 

 Для целей настоящего анализа термин "происхождение" означает  

i) источник обязательств и ii) механизм финансирования, использовавшийся для 

направления финансовых средств. 

 1. Глобальный и региональный обзор 

31. За двухгодичный период 2012−2013 годов через ЕФП была представлена 

отчетность в общей сложности о 3 992 мероприятиях на общую сумму в разм е-

ре 133,9 млрд. долл. США в номинальном выражении, или 80,4 млрд. долл. 

США во взвешенном выражении согласно рейтинговой оценке с помощью рио-

де-жанейрских маркеров (таблица 2 и рис. 6−8).  

32. По сравнению с предыдущими двухгодичными периодами уровень обяза-

тельств в номинальном выражении оставался неизменным (−1%), в то время 

как размер взвешенных сумм уменьшился на 33%. Между регионами отмечены 

значительные различия в этой тенденции (таблица 3).  

33. Учреждения Организации Объединенных Наций и МПО сообщили об 

обязательствах в номинальном выражении на сумму 5,1 млрд. долл. США 

(во взвешенном выражении: 2,0 млрд. долл. США), что приблизительно вдвое 
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превышает суммы, указанные за предыдущий двухгодичный период 

(2010−2011 годы). ГЭФ сообщил об обязательствах в номинальном выражении 

в размере 890 млн. долл. США (в взвешенном выражении: 346 млн. долл. США) 

по отдельным проектам (см. также документ ICCD/CRIC(13)/7): размер этих 

обязательств в два раза превышает размер обязательств за предыдущий двухго-

дичный период. 

34. За 2012−2013 годы затрагиваемые страны − Стороны Конвенции сообщи-

ли о 1 730 мероприятиях по обязательствам в номинальном выражении на об-

щую сумму в размере 123 млрд. долл. США (во взвешенном выражении: 

76,5 млрд. долл. США), которая несколько меньше в номинальном и взвешен-

ном выражении по сравнению с предыдущими двухгодичными периодами (со-

ответственно −7% и −35%). Размер ресурсов, инвестированных на цели осу-

ществления Конвенции, колебался в пределах 0,5−0,8% ВВП стран (табли-

цы 2−3 и рис. 6−8). 

35. Развитые страны − Стороны Конвенции сообщили о 2 040 мероприятиях 

по общим обязательствам в номинальном выражении в размере 5,6 млрд. долл. 

США (во взвешенном выражении: 1,8 млрд. долл. США). Это соответствует 

увеличению средств в номинальном и взвешенном выражении (соответствен-

но +171% и +128%) (таблицы 2−3 и рис. 6−8). 

36. Африканские затрагиваемые страны − Стороны Конвенции сообщили об 

увеличении обязательств в номинальном и взвешенном выражении (соответ-

ственно +86% и +62%) по сравнению с предыдущим двухгодичным периодом. 

Основная часть этих мероприятий приходилась на страны Западной Африки, 

при этом данные мероприятия были главным образом направлены на осуществ-

ление Конвенции, а общий размер обязательств в номинальном выражении со-

ставил 11,7 млрд. долл. США (во взвешенном выражении: 9,9 млрд. долл. 

США) (таблица 2 и рис. 6−8). 

37. В Азии размер обязательств в номинальном и взвешенном выражении 

уменьшился (соответственно −53% и −66%) по сравнению с предыдущим двух-

годичным периодом. Страны из указанных ниже трех субрегионов в наиболь-

шей степени способствовали выполнению общего регионального обязательства: 

Восточная Азия (номинальное выражение: 49,3 млрд. долл. США), Южная 

Азия (номинальное выражение: 21,3 млрд. долл. США) и Западная Азия (ном и-

нальное выражение: 15,3 млрд. долл. США). Страны из Восточной Азии и Юж-

ной Азии сообщили об осуществлении наиболее крупных проектов (таблица 2 и  

рис. 6−8). 

38. В странах ЛАК размер обязательств в номинальном и взвешенном выра-

жении увеличился (соответственно +198% и +173%) по сравнению с предыду-

щим двухгодичным периодом. Страны Андского субрегиона и субрегиона Ме-

зоамерики сообщили о выполнении наиболее высоких обязательств в номи-

нальном выражении (соответственно 28,2 млрд. долл. США и 21,3 млрд. долл. 

США) (таблица 2 и рис. 6−8). 

39. Страны ЦВЕ представили информацию о проведении в общей сложности 

159 мероприятий по обязательству в номинальном выражении на сумму 

661 млн. долл. США: этот показатель в 40 раз превышает показатель за пред ы-

дущие двухгодичные периоды (таблица 2 и рис. 6−8). 

40. Страны СС сообщили о проведении в общей сложности 111 мероприятий 

по обязательству в номинальном выражении в размере 5 млрд. долл. США: этот 

показатель соответственно на 163% и 137% превышает аналогичные показатели 
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в номинальном и взвешенном выражении за предыдущие двухгодичные перио-

ды (таблица 2 и рис. 6−8). 

 2. Обязательства, указанные затрагиваемыми развивающимися странами − 

Сторонами Конвенции и региональными и субрегиональными 

программами действий 

41. За двухгодичный период 2012−2013 годов затрагиваемые страны − Сто-

роны Конвенции, выступающие в качестве стран-реципиентов, сообщили 

о проведении в общей сложности 1 240 мероприятий в 115 затрагиваемых раз-

вивающихся странах − Сторонах Конвенции на сумму 93,4 млрд. долл. США в 

номинальном выражении и 55,3 млрд. долл. США во взвешенном выражении 

(таблица 4; см. также рис. 9, 13 и 15 в отношении финансовых потоков; рис. 11, 

12 и 17 в отношении списка стран с расстановкой по занимаемому месту и рис.  

18, 28 и 38 в отношении глобального обзора).  

42. По сравнению с предыдущим двухгодичным периодом это представляет 

собой увеличение на 52% для Африки, 74% для ЛАК, 2 750% для ЦВЕ и 3 067% 

для СС. Однако в Азии этот показатель уменьшился на 47%. 

43. РПД и СРПД сообщили о проведении соответствующих мероприятий 

в 11 затрагиваемых странах − Сторонах Конвенции на сумму 54,5 млн. долл. 

США в номинальном выражении и 36,4 млн. долл. США во взвешенном выра-

жении. В общей сложности 255 мероприятий, о которых сообщили затрагивае-

мые страны − Стороны Конвенции, РПД и СРПД, не были ориентированы на 

конкретную затрагиваемую страну − Сторону Конвенции и поэтому рассматри-

вались в качестве дополнительных глобальных и региональных мероприятий. 

Размер средств, выделенных на эти мероприятия, составил 3,5 млрд. долл. 

США (во взвешенном выражении: 2,4 млрд. долл. США). В общей сложно-

сти 250 мероприятий, о которых сообщили затрагиваемые страны − Стороны 

Конвенции, РПД и СРПД, на сумму 26,2 млрд. долл. США в номинальном вы-

ражении и 18,8 млрд. долл. США во взвешенном выражении были ориентир о-

ваны на затрагиваемые развитые страны − стороны Конвенции. Это может объ-

яснять различия в показателях, указанных в таблице 2 и таблице 4.  

 3. Отток средств, отраженный в отчетности развитых стран − 

Сторон Конвенции и учреждений Организации Объединенных Наций 

и межправительственных организаций 

44. Развитые страны − Стороны Конвенции сообщили о проведении в 135 за-

трагиваемых развивающихся странах − сторонах Конвенции в течение двухго-

дичного периода 2012−2013 годов в общей сложности 1 579 мероприятий 

в поддержку связанной с КБОООН деятельности на сумму 2,2 млрд. долл. США 

в номинальном выражении и 803 млн. долл. США во взвешенном выражении. 

Эти мероприятия были ориентированы на Африку (1,3 млрд. долл. США), 

а также Азию (751 млн. долл. США), ЛАК (160 млн. долл. США), ЦВЕ (13 млн. 

долл. США) и СС (около 900 000 долл. США) (таблица 5). В общей сложности 

400 мероприятий, о которых сообщили развитые страны − стороны Конвенции, 

не были ориентированы на конкретную страну − сторону Конвенции и поэтому 

рассматривались в качестве дополнительных глобальных и региональных меро-

приятий. Размер средств, выделенных на эти мероприятия, составил 2,6 млрд. 

долл. США (во взвешенном выражении: 776 млн. долл. США). В общей слож-

ности 61 мероприятие, о которых сообщили развитые страны − стороны Кон-

венции, на сумму 700 млн. долл. США в номинальном выражении и 237 млн. 

долл. США во взвешенном выражении были ориентированы на другие развитые 
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страны − стороны Конвенции. Это может объяснять различия в показателях, 

указанных в таблице 2 и таблице 5. 

45. Учреждения Организации Объединенных Наций и МПО сообщили о про-

ведении 180 мероприятий на общую сумму в размере 4 млрд. долл. США в но-

минальном выражении и 1,6 млрд. долл. США во взвешенном выражении. 

В общей сложности 27 мероприятий, о которых сообщили учреждения Органи-

зации Объединенных Наций и МПО, не были ориентированы на конкретную 

страну − Сторону Конвенции и поэтому рассматривались в качестве дополни-

тельных глобальных и региональных мероприятий. Размер средств, выделен-

ных на эти мероприятия, составил 1,1 млрд. долл. США (во взвешенном  выра-

жении: 415 млн. долл. США).  

 4. Оценка национальных потоков ресурсов, выделенных затрагиваемыми 

странами − Сторонами Конвенции 

46. Поскольку использовать данные, собранные для нынешнего отчетного 

цикла, с целью систематического проведения различий между деятельностью, 

финансируемой из внутренних источников (например, из национального бюд-

жета), и деятельностью, финансируемой за счет внешних источников, не пред-

ставлялось возможным, общий объем национальных потоков ресурсов, выде-

ленных затрагиваемыми странами − Сторонами Конвенции, был оценен путем 

вычитания суммы обязательств, отраженных в отчетности развитых стран  − 

Сторон Конвенции, из суммы обязательств, указанных в отчетности затрагива-

емых стран − Сторон Конвенции. По всей вероятности, это привело к завыше-

нию оценки фактической суммы, поскольку она может также охватывать меро-

приятия, указанные затрагиваемыми странами − Сторонами Конвенции, высту-

пающими в качестве получателей обязательств, которые взяли на себя их двух-

сторонние или многосторонние партнеры по деятельности в области развития, а 

также другие затрагиваемые страны − Стороны Конвенции в рамках сотрудни-

чества Юг−Юг. Тем не менее это оценка позволяет составить более точное 

представление об усилиях, предпринятых затрагиваемыми странами − Сторо-

нами Конвенции по финансированию хода осуществления Конвенции, нежели 

информация об обязательствах, указанных выше (раздел B.2).  

47. Подавляющее большинство мероприятий, указанных и совместно фина н-

сировавшихся затрагиваемыми странами − Сторонами Конвенции, осуществля-

лись в той же самой отчитывающейся стране. Размер средств, выделенных на 

мероприятия, отраженные в отчетности затрагиваемых стран − Сторон Конвен-

ции, в тех случаях, когда одна и та же страна была указана в качестве рецип и-

ента, составил 91,3 млрд. долл. США в номинальном выражении (во взвешен-

ном выражении: 54,6 млрд. долл. США) (таблица 6 и рис. 48−49).  

48. Ниже указывается географическое распределение этих средств: Африка 

(12,9 млрд. долл. США), Азия (48,5 млрд. долл. США), ЛАК (29,4 млрд. долл.  

США), ЦВЕ (437 млн. долл. США) и СС (58 млн. долл. США) (таблица 6).  

 5. Оценка финансовых потоков между затрагиваемыми странами − 

Сторонами Конвенции (сотрудничество Юг−Юг) 

49. Финансовые потоки между затрагиваемыми странами − Сторонами Кон-

венции (например, сотрудничество Юг−Юг) определялись путем агрегирования 

обязательств, отраженных в отчетности затрагиваемых стран − Сторон Конвен-

ции, которые указали другую затрагиваемую страну − Сторону Конвенции в ка-

честве реципиента. В двухгодичном периоде 2012−2013 годов размер этих по-

токов, ориентированных на конкретную затрагиваемую страну − Сторону Кон-
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венции, составил 287 млн. долл. США в номинальном выражении (во взвешен-

ном выражении: 101 млн. долл. США). 

50. Однако при расширении этого определения на обязательства затрагивае-

мых стран − Сторон Конвенции, ориентированные на регионы и субрегионы, 

а не на какую-либо конкретную затрагиваемую страну − Сторону Конвенции, 

эта сумма возрастает до 3,7 млрд. долл. США в номинальном выражении (во 

взвешенном выражении: 2,4 млрд. долл. США) (таблица 7 и рис. 58−61). Рас-

пределение этих обязательств (по происхождению финансового потока или и с-

точника) выглядит следующим образом: Африка (3,5 млрд. долл. США), Азия 

(20,6 млн. долл. США), ЛАК (31,5 млн. долл. США), ЦВЕ (6,6 млн. долл.  США) 

и СС (42 000 долл. США). 

 6. Инструменты финансирования: традиционные и инновационные 

источники финансирования 

51. Из 22 инструментов финансирования, указанных в качестве механизмов 

для направления финансовых ресурсов в течение двухгодичного периода 

2012−2013 годов, 17 использовались для глобальной деятельности по общему 

обязательству в номинальном выражении в размере 105,7 млрд. долл. США 

(во взвешенном выражении: 68,7 млрд. долл. США). В числе этих инструментов 

6 классифицировались в качестве традиционных инструментов финансирования 

и 11 − в качестве инновационных инструментов финансирования (таблицы 8−13 

и рис. 74−76). 

52. Разнообразие инструментов финансирования, использовавшихся в тече-

ние двухгодичного периода, по большей части связано с информацией, пред-

ставленной затрагиваемыми странами − Сторонами Конвенции. В частности, 

страны ЛАК, Африки и Азии сообщили об использовании гораздо более шир о-

кого диапазона традиционных и инновационных источников финансирования 

по сравнению с развитыми странами − Сторонами Конвенции. Инновационные 

источники финансирования, указанные затрагиваемыми странами − Сторонами 

Конвенции, относящимися к трем вышеупомянутым приложениям об осу-

ществлении Конвенции на региональном уровне, включают в себя такие, как: 

микрокредиты, венчурный капитал, ипотечные кредиты/гарантии, ориентиро-

ванное на результаты финансирование, денежные переводы, страхование, целе-

вые инвестиции для сокращения воздействия, государственные инвестицион-

ные фонды и оплата экологических услуг (рис. 74).  

53. Однако традиционные инструменты финансирования (например, гранты, 

секторальная поддержка, бюджетные полномочия и льготные ссуды) являются, 

несомненно, инструментами, наиболее широко используемыми во всех регио-

нах. Эти инструменты использовались для направления 36,0 млрд. долл. США 

в Африке (во взвешенном выражении: 31,2 млрд. долл. США), 5,7 млрд. долл.  

США в Азии (во взвешенном выражении: 4,1 млрд. долл. США), 12,8  млрд. 

долл. США в ЛАК (во взвешенном выражении: 4,3 млрд. долл. США), 976 млн. 

долл. США в ЦВЕ (во взвешенном выражении: 641 млн. долл. США) и 

36,4 млрд. долл. США в СС (во взвешенном выражении: 21,1 млрд. долл. США) 

(таблицы 8−13 и рис. 74−76). 

54. Ряд стран − Сторон Конвенции сообщили о других типах инструментов 

финансирования, указав их в поле для свободного текста в типовой форме от-

четности ЕФП. При добавлении контекстуальной информации к представле н-

ной информации о конкретной деятельности большинство из этих введенных 

записей фактически попадают в ту или иную категорию инструментов фина н-

сирования, уже указанных в перечне. 
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55. Общая тенденция свидетельствует о том, что страны ЦВЕ и СС сообщали 

о более традиционных и менее диверсифицированных инструментах финанси-

рования по сравнению со странами Африки, Азии и ЛАК. Следует отметить, 

что также указывались инновационные источники финансирования, в особен-

ности обыкновенные акции и микрокредиты, однако их вклад в глобальные 

обязательства является ограниченным. 

 С. Анализ финансовых потоков по назначению 

 

 Для целей настоящего анализа термин "назначение" относится к предпо-

лагаемому использованию финансовых ресурсов, выделенных в двухгодичном 

периоде и выраженных с точки зрения i) значимости для КБОООН и других 

Рио-де-Жанейрских конвенций, ii) получивших поддержку коррективных мер и 

iii) обозначенных стратегических и оперативных целей. 

 

 1. Значимость для КБОООН и других Рио-де-Жанейрских конвенций 

56. Настоящий анализ основывается на кодах рио-де-жанейрских маркеров, 

присваиваемых отчитывающимися субъектами каждому виду деятельности, 

включенному в ЕФП. Что касается опустынивания, то деятельность, обозначен-

ная РМ1 (рио-де-жанейрский маркер 1), ориентирована на опустынивание в ка-

честве важной цели; деятельность, обозначенная РМ2 (рио-де-жанейрский мар-

кер 2), ориентирована на опустынивание в качестве основной цели; и деятель-

ность, обозначенная РМ3 (рио-де-жанейрский маркер 3), непосредственно и в 

явной форме связана с осуществлением программы действий КБОООН. В соот-

ветствии с аналитическими рамками каждому рио-де-жанейрскому маркеру 

присваивается весовой коэффициент с целью исключения суммы обязательств, 

отраженных в отчетности по оценочной части, которая не ориентирована на 

борьбу с опустыниванием (таблицы 14−15 и рис. 77−78).  

57. Из 2 333 мероприятий, которые были ориентированы на борьбу с опу-

стыниванием в 2012−2013 годах, 24% были указаны как РМ1 (551 мероприя-

тие), 42% − как РМ2 (982 мероприятия) и 34% − как РМ3 (800 мероприятий). 

В общей сложности это соответствует обязательству в номинальном выражении 

в размере 123 млрд. долл. США (во взвешенном выражении: 76,5 млрд. долл. 

США). В среднем 62% выделенных средств, согласно оценкам, были предна-

значены для непосредственного или косвенного осуществления Конвенции.  

58. Ниже указывается региональное распределение обязательств в номиналь-

ном выражении, которые ориентированы на борьбу с опустыниванием: Африка: 

17,3 млрд. долл. США (982 мероприятия), ЛАК: 25,5 млрд. долл. США (533 м е-

роприятия), Азия: 49,3 млрд. долл. США (488 мероприятий), ЦВЕ: 661 млн. 

долл. США (194 мероприятия), СС: 5,0 млрд. долл. США (136 мероприятий) 

(таблицы 14−15). 

59. В тех случаях, когда применяются весовые коэффициенты, итоговые 

суммы отражают ту степень, в какой каждое мероприятие или обязательство 

непосредственно относятся к связанным с КБОООН целям. Было установлено, 

что в Африке 78% заявленных обязательств ориентированы на КБОООН; в СС 

аналогичный показатель составляет 72%, Азии − 68%, ЦВЕ − 57% и ЛАК − 

50%. Однако между субрегионами были обнаружены значительные различия, 

при этом, например, в Восточной Азии, Западной Африке и Мезоамерике  эти 

показатели составили соответственно 96%, 84% и 72%. 
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60. Общая тенденция свидетельствует о том, что в среднем о мероприятиях, 

обозначенных как РМ3 (опустынивание), сообщали в основном страны Африки 

и Азии, в то время как маркер РМ2 отмечался в основном в отчетности стран 

Азии, ЛАК, ЦВЕ и СС. Однако в связи с тем, что большинство стран указывали 

в своей отчетности главным образом РМ2 (основная цель), а не РМ3, этот вы-

вод не обязательно подразумевает, что эти регионы в меньшей степени ориен-

тировали свою деятельность на борьбу с опустыниванием. 

61. Проведенный с помощью рио-де-жанейрских маркеров анализ также поз-

волил определить те обязательства, которые были предназначены для одновре-

менного достижения многочисленных целей проводимой политики по всем 

трем Рио-де-Жанейрским конвенциям. В ходе этого анализа было установлено, 

что в течение двухгодичного периода 2012−2013 годов более 57% всех меро-

приятий на общую сумму в размере 62 млрд. долл. США в номинальном выр а-

жении, как это отмечалось в представленной отчетности, были предназначены 

для осуществления всех трех Рио-де-Жанейрских конвенций (таблица 16). Кро-

ме того, 29% связанных с КБОООН мероприятий на сумму более 30 млрд.  долл. 

США были также ориентированы по крайней мере еще на одну Рио-де-

Жанейрскую конвенцию. Было обнаружено, что аналогичное распределение 

синергизма отмечалось во всех регионах (рис. 83−85). 

 2. Получившие поддержку коррективные меры  

62. Этот анализ основывается на КСД, присваиваемых отчитывающимися 

субъектами каждому виду деятельности, включенному в ЕФП. Все 25 альтерна-

тивных КСД отбирались на глобальном уровне. В общей сложности была пред-

ставлена отчетность по 2 129 коррективным мерам (число упоминаний) по обя-

зательству в номинальном выражении в размере 77,9 млрд. долл. США (во  

взвешенном выражении: 51,4 млрд. долл. США) (таблица 17 и рис. 98−100).  

63. Равномерное распределение различных КСД может свидетельствовать 

о принятии сбалансированных мер по всем областям, требующим вмешатель-

ства, а асимметричное распределение может говорить о предпочтении, отдава-

емом какой-либо конкретной категории (рис. 98−100). 

64. Что касается Африки, то в представленной отчетности были упомянуты 

в общей сложности 1 075 КСД по обязательству в номинальном выражении на 

сумму в размере 50,2 млрд. долл. США (во взвешенном выражении: 36,1 млрд. 

долл. США). Было установлено, что относительно небольшое количество обя-

зательств было ориентировано на операции по чрезвычайному реагированию и 

оказанию помощи (таблица 17). 

65. Что касается Азии, то в представленной отчетности были упомянуты 

в общей сложности 492 КСД по обязательству в номинальном выражении на 

сумму в размере 7,8 млрд. долл. США (во взвешенном выражении: 5,2 млрд. 

долл. США). Было установлено, что относительно небольшое количество обя-

зательств было ориентировано на операции по облесению/лесовозноблению для 

поглощения углерода и оказанию помощи (таблица 17).  

66. Что касается ЛАК, то в представленной отчетности были упомянуты в  

общей сложности 322 мероприятия по обязательству в номинальном выражении 

на сумму в размере 12,9 млрд. долл. США (во взвешенном выражении: 

6,9 млрд. долл. США). Было установлено, что относительно небольшое колич е-

ство обязательств было ориентировано на операции по учету природного капи-

тала, капитальному ремонту и восстановлению инфраструктуры и оказанию 

помощи (таблица 17). 



 ICCD/CRIC(13)/7/Rev.1 

GE.15-02909 17 

67. Что касается ЦВЕ, то в представленной отчетности были упомянуты 

в общей сложности 98 мероприятий по обязательству в номинальном выраже-

нии на сумму в размере 2,0 млрд. долл. США (во взвешенном выражении: 

940 млн. долл. США). КСД, касающиеся реставрации и восстановления, не ха-

рактеризовались однородным распределением (с точки зрения числа упомина-

ний), и проведение информационных кампаний выступает в качестве приори-

тетной цели деятельности с точки зрения финансовых обязательств (таблица 

17). 

68. Что касается СС, то в представленной отчетности были упомянуты в об-

щей сложности 142 мероприятия по обязательству в номинальном выражении 

на сумму в размере 5,0 млрд. долл. США (во взвешенном выражении: 2,2 млрд. 

долл. США). Мероприятия в рамках такой деятельности, как управление знани-

ями и их развитие, не имели однородного распределения (с точки зрения числа 

упоминаний), при этом информационно-пропагандистская работа/включение 

этой проблематики в стратегии и политику выступали в качестве приоритетной 

цели деятельности с точки зрения финансовых обязательств (таблица 17).  

69. Общая тенденция свидетельствует о том, что структура распределения 

КСД весьма неоднородна по регионам и в некоторых случаях, например в ЦВЕ 

и СС, менее востребованы коррективные меры.  

 3. Обозначенные стратегические и оперативные цели 

70. Этот анализ основывается на стратегических целях (СЦ) и оперативных 

целях (ОЦ), присваиваемых отчитывающимися субъектами каждому виду дея-

тельности, включенному в ЕФП. В общей сложности были отобраны 2 438 це-

лей (число упоминаний) по всем видам деятельности, заявленным на двухго-

дичный период 2012−2013 годов, по обязательству в номинальном выражении 

на сумму в размере 79,4 млрд. долл. США (во взвешенном выражении: 

51,9 млрд. долл. США). 

71. Равномерное распределение различных СЦ/ОЦ может свидетельствовать 

о принятии сбалансированных мер по всем СЦ и ОЦ Десятилетнего стратеги-

ческого плана и рамок деятельности по активизации осуществления Конвенции 

(2008−2018 годы), а асимметричное распределение может указывать на предпо-

чтение, отдаваемое работе по достижению каких-либо определенных, а не иных 

целей (таблицы 18−20, рис. 101−103). 

72. Что касается СЦ, то большинство мероприятий, указанных в отчетности, 

были направлены на достижение СЦ 1 (т.е. "улучшение условий жизни затраги-

ваемого населения"), после которой следуют СЦ 2 (т.е. "улучшение состояния 

затрагиваемых экосистем"), СЦ 3 (т.е. "достижение глобальных выгод за счет 

эффективного осуществления КБОООН") и СЦ 4 (т.е. "мобилизация ресурсов 

в поддержку осуществления Конвенции путем налаживания эффективного 

партнерства между национальными и международными субъектами") в указан-

ном выше порядке. 

73. Что касается ОЦ, то большинство мероприятий, указанных в отчетности, 

были направлены на достижение ОЦ 4 (т.е. "наращивание потенциала"), после 

которой следуют ОЦ 1 (т.е. "пропагандистская, информационная и просвети-

тельская работа"), ОЦ 3 (т.е. "наука, техника и знания"), ОЦ 5 (т.е. "финансир о-

вание и передача технологии") и ОЦ 2 ("рамки политики") в указанном выше 

порядке. 

74. Структура поддержки для достижения четырех СЦ и пяти ОЦ в целом яв-

ляется достаточно равномерной. Однако между регионами отмечаются незначи-
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тельные различия. Например, к числу наименее активно реализуемых целей от-

носятся ОЦ 1 и ОЦ 3 в Африке, ОЦ 2 и OЦ 5 в Азии, СЦ 4, ОЦ 2 и OЦ 5 в ЦВЕ 

и СЦ 4, ОЦ 2 и OЦ 5 в СС. В ЛАК наиболее значительные обязательства в но-

минальном выражении были ориентированы на достижение ОЦ 3.  

 D. Дополнительные выводы 

  Сопоставление данных, представленных для КБОООН, Организации 

экономического сотрудничества и развития и Международной инициативы 

в отношении транспарентности помощи 

75. С целью дополнения выводов анализа финансовых данных, представлен-

ных в КБОООН, было проведено их сравнение с соответствующими наборами 

данных КСР/ОЭСР
6
 и Международной инициативы в отношении транспарент-

ности помощи
7
 в соответствии с положениями, содержащимися в пункте 16 b) 

решения 14/COP.11 и пункте 14 решения 16/COP.11. 

76. Общая сумма двусторонних обязательств за 2010−2012 годы, опублико-

ванных в таблицах ОЭСР "краткого обзора помощи", посвященных опустыни-

ванию, в среднем составляет 2,9 млрд. долл. США в год, из которых 2,3 млрд. 

долл. США указываются в качестве важных обязательств (т.е. РМ1) и 576 млн. 

долл. США − в качестве основных обязательств (т.е. РМ2). В ОЭСР не было 

представлено какой-либо информации об обязательствах, отмечаемых как РМ3, 

поскольку данный рио-де-жанейрский маркер используется только в рамках 

КБОООН. Следует отметить, что данные за 2013 год не были опубликованы 

ОЭСР на момент представления настоящего анализа.  

77. За предыдущий двухгодичный период (т.е. 2010−2011 годов) общий объ-

ем обязательств в номинальном выражении, заявленных в КБОООН, соста-

вил 2,1 млрд. долл. США (во взвешенном выражении: 796 млн. долл. США). 

Этот показатель является менее значительным по сравнению с тем, который 

был указан для ОЭСР. Объемы обязательства, отраженных в отчетности для 

КБОООН за двухгодичный период 2012−2013 годов, также являются более ни з-

кими в сравнении с теми, которые были заявлены в ОЭСР как в номинальном, 

так и во взвешенном выражении (соответственно 2,2 млрд. долл. США 

и 803 млн. долл. США). Это, возможно, объясняется тем, что ряд развитых 

стран − Сторон Конвенции, которые также являются странами − членами КСР, 

представили соответствующую информацию в ОЭСР, но не направили ее в  

КБОООН. 

78. КС в своем решении 14/COP.11, пункт 16, просила секретариат, ГМ и все 

страны − Стороны Конвенции "изучить возможность обеспечения учета фина н-

совых потоков и инвестиций из инновационных источников финансирования, 

включая, в частности фонды, предприятия, финансовый сектор и организации 

гражданского общества, ввиду трудностей, возникающих у отчитывающихся 

субъектов". Настоящий анализ свидетельствует о том, что соответствующие 

финансовые потоки из этих инновационных источников не получают надлежа-

щего отражения в докладах, представленных в КБОООН. 

79. Однако изучение других информационных источников позволяет сделать 

предположение о том, что объем инвестиций из инновационных источников 

финансирования в деятельность, которая содействует осуществлению 

  

 6 www.oecd.org/dac/stats/. 

 7 www.aidtransparency.net/. 
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КБОООН, значительно возрастает. В недавних публикациях указывается, что в 

период 2009−2013 годов в глобальном масштабе было инвестировано 23,4 млрд. 

долл. США в "финансово-экономические механизмы охраны природы"
8
. Хотя 

бо́льшая часть этих инвестиций направляется финансовыми учреждениями раз-

вития, размер частных инвестиций составляет 1,9 млрд. долл. США и ежегодно 

возрастает в среднем на 26%. Как ожидается, в период 2014−2018 годов част-

ные инвесторы дополнительно выделят 5,6 млрд. долл. США. 

80. В связи с трудностями, касающимися учета этих финансовых потоков из 

других источников, ГМ изучил данные, собираемые Международной инициати-

вой в отношении транспарентности помощи (МИТП) и другими отчитывающи-

мися инициативами. По всей видимости, МИТП представляет более широкий 

перечень отчитывающихся субъектов, нежели ОЭСР, однако степень охвата фи-

нансовых потоков, предназначенных для борьбы с опустыниванием, пока еще 

не установлена. Помимо МИТП, ГМ изучит другие источники информации о 

финансовых потоках, поступающих из инновационных источников финансир о-

вания, включая доклады, подготавливаемые для третьей Международной кон-

ференции по финансированию развития, которая состоится в июле 2015 года, 

а также данные об инновационном финансировании процесса развития и о фи-

нансировании устойчивого развития, собираемые другими учреждениями Ор-

ганизации Объединенных Наций, данные Конференции Организации Объеди-

ненных Наций по торговле и развитию
9
 о прямых иностранных инвестициях и 

данные, поступающие с рынков капитала. Эта деятельность проводится в соче-

тании с текущими усилиями ГМ по привлечению частных инвесторов, пред-

приятий, фондов, финансовых посредников и организаций гражданского общ е-

ства к различным мероприятиям по мобилизации ресурсов в соответствии 

с пунктом 17 a) решения 14/COP.11. 

 IV. Выводы 

81. В двухгодичном периоде 2012−2013 годов показатель представления 

отчетности составил 95% для затрагиваемых стран − Сторон Конвенции и 

69% для развитых стран − Сторон Конвенции. В ЦВЕ и СС этот показатель 

достиг 100%. В Африке и ЛАК только одна страна в каждом регионе не 

представила соответствующую отчетность. В Азии доклады не поступили 

из восьми стран. 

82. За двухгодичный период 2012−2013 годов была представлена отчет-

ность в общей сложности о 3 992 мероприятиях на агрегированную сумму в 

номинальном выражении в размере 133,9 млрд. долл. США (во взвешенном 

выражении: 80,4 млрд. долл. США). По сравнению с предыдущим двухго-

дичным периодом объем обязательств остался неизменным, в то время как 

их размер во взвешенном выражении сократился на 33%. Несмотря на 

значительные региональные различия, наличие этой глобальной тенден-

ции может свидетельствовать о том, что размер финансовых обязательств, 

учтенных отчитывающимися субъектами (главным образом из государ-

ственных источников), достиг своего пика на уровне около 65 млрд. долл. 

США в год. 

  

 8 NatureVest and EKO. 2014. Investing in Conservation. A Landscape Assessment of an 

Emerging Market. Available at www.naturevesttnc.org/pdf/InvestingIn 

Conservation_Report.pdf. 

 9 www.unctad.org. 

http://www.naturevesttnc.org/pdf/InvestingInConservation_Report.pdf
http://www.naturevesttnc.org/pdf/InvestingInConservation_Report.pdf
http://www.unctad.org/
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83. Затрагиваемые страны − Стороны Конвенции сообщили о значи-

тельном снижении объема обязательств в номинальном и взвешенном вы-

ражении по сравнению с предыдущими двухгодичными периодами (соот-

ветственно −7% и −35%). В свою очередь развитые страны − Стороны 

Конвенции сообщили об увеличении размера обязательств в номинальном 

и взвешенном выражениях (соответственно +171% и +128%). Эти расхож-

дения могут объясняться различными показателями представления отчет-

ности, отмеченными в последние три двухгодичных периода. 

84. По сравнению с предыдущим двухгодичным периодом объем обяза-

тельств в номинальном выражении увеличился по всем приложениям об 

осуществлении Конвенции на региональном уровне, в частности обяза-

тельств ЛАК, СС и ЦВЕ, в то время как в Азии их размер уменьшился 

(−47%). 

85. Большинство обязательств, о которых сообщили затрагиваемые 

страны − Стороны Конвенции, относились к деятельности, ориентирован-

ной на одну и ту же отчитывающуюся страну, выступающую в качестве 

реципиента. Однако все большее число обязательство затрагиваемых 

стран − Сторон Конвенции начинает охватывать другие затрагиваемые 

страны − Стороны Конвенции, что свидетельствует о росте потоков со-

трудничества Юг−Юг. 

86. В общей сложности в двухгодичном периоде 2012−2013 годов размер 

финансовых потоков по линии двустороннего сотрудничества Юг−Юг со-

ставил 287 млн. долл. США (во взвешенном выражении: 101 млн. долл. 

США). Однако в случае учета деятельности, указанной затрагиваемыми 

странами − Сторонами Конвенции в качестве глобальной или ориентиро-

ванной на другие затрагиваемые регионы, общий объем финансовых пото-

ков по линии сотрудничества Юг−Юг, согласно оценкам, составит 

3,7 млрд. долл. США (во взвешенном выражении: 2,4 млрд. долл. США). 

87. Развитые и затрагиваемые страны − Стороны Конвенции из регио-

нов ЦВЕ и Северного Средиземноморья сообщили об использовании более 

традиционных инструментов финансирования (например, гранты, бюд-

жетная поддержка, бюджетные полномочия, льготные кредиты и т.д.) 

в сравнении со странами из Африки, Азии и ЛАК. Все более широко при-

меняются инновационные инструменты финансирования (например, мик-

рокредиты, венчурный капитал, ипотечные кредиты/гарантии, ориенти-

рованное на результаты финансирование, денежные переводы, страхова-

ние, целевые инвестиции для сокращения воздействия, оплата экологиче-

ских услуг и т.д.). Однако объемы средств, направляемых через инноваци-

онные инструменты, по-прежнему являются ограниченными. 

88. Что касается предполагаемого использования выделенных ресурсов, 

то, как свидетельствует представленная отчетность, африканские и азиат-

ские страны более ориентированы на осуществление программ действий 

(РМ3) по сравнению со странами ЛАК, ЦВЕ и СС. Это обстоятельство, 

возможно, позволяет сделать предположение о том, что в Африке цели 

КБОООН учитываются в процессах разработки политики и составления 

бюджета более эффективно, чем в других регионах. Однако этот вывод не 

обязательно означает, что другие регионы в меньшей степени занимаются 

вопросами опустынивания, поскольку большинство стран указали в своей 

отчетности значительное количество РМ2 (основная цель) в отношении 

проводимой деятельности. 
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89. Как указывается в представленной отчетности, значительное коли-

чество мероприятий во всех регионах ориентировано на одновременное до-

стижение нескольких целей проводимой политики по всем трем Рио-де-

Жанейрским конвенциям. В двухгодичном периоде 2012−2013 годов 

86% всех мероприятий были ориентированы, по крайней мере, на две Рио-

де-Жанейрские конвенции. 

90. Что касается получивших поддержку коррективных мер, то анализ, 

проведенный с помощью КСД, свидетельствует о наличии глубоких разли-

чий между регионами. В некоторых регионах деятельность, касающаяся 

операций по восстановлению, чрезвычайному реагированию, капитально-

му ремонту инфраструктуры и оказанию экстренной помощи, носит менее 

целевой характер. Это позволяет сделать предположение о том, что боль-

шинство усилий направлены на превентивные или упреждающие меры, а 

не на коррективные или ответные действия. Более того, в ряде регионов 

информационно-пропагандистская деятельность и работа по обеспечению 

всестороннего учета этой проблематики особенно актуальны. Однако было 

отмечено, что другие виды стимулирующей деятельности и превентивные 

меры, такие как учет природного капитала, являются менее целенаправ-

ленными по сравнению со средним уровнем. 

91. Общая тенденция свидетельствует о том, что структура поддержки, 

направленной на достижение четырех СЦ и пяти ОЦ, в целом является до-

статочно равномерной. Однако между регионами и целями отмечаются не-

значительные различия. Деятельности в поддержку наращивания потен-

циала и проведения информационно-пропагандистских мероприятий отда-

ется несколько большее предпочтение в сравнении с деятельностью в под-

держку мобилизации ресурсов или мероприятиями по формированию эф-

фективной структуры проводимой политики. 

92. Финансовые потоки из инновационных источников финансирования, 

включая, в частности, фонды, предприятия, финансовый сектор и органи-

зации гражданского общества, по-прежнему не охватываются надлежащим 

образом в докладах, представляемых в КБОООН. Поэтому следует уделять 

более пристальное внимание усилиям по поддержке мобилизации ресурсов 

и налаживанию партнерства с целью, в частности, привлечения инвесто-

ров из частного сектора к осуществлению совместных инициатив (напри-

мер, государственно-частные партнерства), содействующих финансирова-

нию процесса осуществления КБОООН, в соответствии с решением 

14/COP.11. 

 V. Рекомендации 

93. С целью заблаговременного проведения консультаций по проектам 

решений, которые будут препровождены на рассмотрение КС 12, Стороны 

на тринадцатой сессии КРОК могут рассмотреть следующие предвари-

тельные рекомендации: 

 a) с целью обеспечения более качественного охвата данных и про-

ведения более точного анализа финансовых потоков потребуется предпри-

нять дополнительные усилия для укрепления синергизма с другими отчи-

тывающимися инициативами и оснащения платформы СОРОО техниче-

скими возможностями для интерпретации данных, которые позволят сопо-

ставлять наборы текущих и ретроспективных данных; 
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 b) необходимо уделить первоочередное внимание тенденции со-

хранения устойчивого уровня обязательств в номинальном выражении и 

снижения объема обязательств во взвешенном выражении в глобальном 

масштабе. Не исключено, что потребуется принять конкретные меры, 

направленные, в частности, на обращение вспять этой негативной тенден-

ции; 

 c) с удовлетворением можно отметить многоцелевой характер 

увеличивающейся доли связанных с КБОООН мероприятий, которые од-

новременно ориентированы на достижение целевых показателей в области 

изменения климата (предотвращение изменения климата и адаптация к 

нему) и биоразнообразия. На всех уровнях требуется принять меры, 

направленные на дальнейшее признание и укрепление синергизма между 

Рио-де-Жанейрскими конвенциями, в особенности в отношении составле-

ния бюджета и осуществления мероприятий на уровне проектов; 

 d) финансовые потоки из инновационных источников финансиро-

вания по-прежнему недостаточно охвачены в отчетности в сравнении с 

финансовыми потоками из традиционных источников финансирования. 

Более пристальное внимание следует уделить усилиям по поддержке моби-

лизации ресурсов и установлению партнерства с целью привлечения част-

ного сектора к финансированию процесса осуществления КБОООН в соот-

ветствии с положениями решения 14/COP.11. 
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Annex 

[English only] 

  Tables and figures accompanying the preliminary analysis of 
financial flows in the implementation of the Convention 

Disclaimer: The boundaries and names shown and the designations used on the following 

maps do not imply official endorsement or acceptance by the United Nations Convention to 

Combat Desertification (UNCCD) and the United Nations. The information on these maps 

was derived from digital databases of the United Nations Statistics Division. Care was 

taken in the creation of these maps. The UNCCD, its staff and contractors cannot accept 

any responsibility for errors, omissions, or positional accuracy or be held responsible for 

any damages due to errors or omissions in these maps. Depiction of boundaries is not 

authoritative. There are no warranties, expressed or implied, including the warranty of 

merchantability or fitness for a particular purpose, accompanying these maps and figures. 

However, notification of any errors will be appreciated. 
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 I.  Tables and figures on the status of reported activities 

Figure 1  

Affected and developed country Parties, UNCCD 5
th

 reporting and review cycle 

(2012/13 reporting period) 

 
 

 

Figure 2 

Reports submitted by affected and developed country Parties and other reporting 

entities (2012/13 reporting period) 
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Figure 3 

Reports submitted by affected and developed country Parties and other reporting 

entities (2010/11 reporting period) 

 

 
 

 

Figure 4 

Reports submitted by affected and developed country Parties and other reporting 

entities (2008/09 reporting period) 
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Figure 5 

Percentage of submitted reports by affected country Parties (ACPs), developed 

country Parties (DCPs) and the global trend from 2008-2013 
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Table 1 

Historic trend of submitted reports across UNCCD regions, for affected country Parties, developed country Parties, United Nations 

agencies/intergovernmental organizations, subregional organisations and other reporting entities globally in 2008-2013 

 

 

 Africa Asia Latin America and 

the Caribbean 

Central and Eastern 

Europe 

Northern 

Mediterranean 

ACPs 

(Subtotal) 

DCPs UN/IGO Subregional 

organisations 

Other 

entities 

Total 

Biennium 2008/09 30 28 17 9 5 89 12 2 0 11 114 

Biennium 2010/11 28 21 11 7 4 71 9 2 3 0 85 

Biennium 2012/13 53 47 31 15 12 159 31 3 3 0 197 
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 II.  Tables and figures on global financial flows 

Figure 6 

Ranking of reporting countries globally in 2012/13 (number of activities) 

Figure 7 

Ranking of reporting countries globally in 2012/13 (nominal commitments in USD million) 
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Figure 8 

Ranking of reporting countries globally in 2012/13 (weighted commitments in USD 

million) 
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Table 2 

Overview of reported global activities, nominal and weighted commitments (USD) (Global 2012/13)  

 

Region Subregion Number of Activities  Nominal commitments Weighted commitments GDP range 

Africa  541 17 332 524 915 13 592 759 767 0.83%-1.20% 

 Central Africa 65 2 148 590 220 990 663 579 0.51%-0.92% 

 Eastern Africa 82 1 388 865 955 1 062 846 421 0.87%-1.00% 

 Northern Africa 80 1 265 379 925 1 036 549 108 0.08%-0.09% 

 Southern Africa 91 821 867 380 626 455 169 0.46%-0.59% 

 Western Africa 223 11 707 821 435 9 876 245 489 1.73%-2.59% 

Asia  430 49 282 302 336 33 329 077 338 0.25%-0.39% 

 Central Asia 27 248 985 117 244 044 922 0.05%-0.05% 

 East Asia 24 21 250 721 009 20 176 274 499 0.11%-0.14% 

 Pacific 42 117 409 225 80 505 601 1.30%-1.91% 

 South Asia 42 15 344 858 452 5 788 388 928 0.04%-0.10% 

 South East Asia 157 764 197 628 628 487 028 0.03%-0.09% 

 West Asia 138 11 556 130 905 6 411 376 360 0.16%-0.34% 

Central and Eastern Europe  159                   661 312 592  
 

               377 834 139  

 

0.06%-0.11% 

Latin America and the Carib-

bean 

 489 50 794 299 532 25 563 075 318 0.56%-0.88% 

 Andean 329 28 237 672 606 9 447 924 892 0.30%-0.87% 

 Caribbean 16 752 317 304 504 634 571 1.41%-2.02% 

 Mesoamerica 108 21 282 362 663 15 239 852 961 0.14%-0.21% 

 South Cone 36 521 946 959 370 662 893 0.04%-0.07% 

Northern Mediterranean  111               4 977 220 548  
 

            3 587 836 705  
 

0.04%-0.06% 

Affected country Parties 

(Subtotal) 

 1 730          123 047 659 924  
 

         76 450 583 267  
 

0.51%-0.76% 

Developed country Parties  2 040 5 553 835 528 1 816 247 294 0.01%-0.02% 

Subregional organizations  15 143 442 567 95 837 364  

UN/IGO  207 5 138 800 641 1 995 429 619  

Global (Total)  3 992 133 883 738 661 80 358 097 544  
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Table 3 

Historic trend analysis in nominal and weighted commitments (USD) as reported by all countries (Global 2012/13)
*
: Amounts 

shown as reported in the document ICCD/CRIC(11)/12
**

: Including co-financing by multilateral institutions 

 

Biennium 2008/09 2010/11 2012/13 Trend analysis 

Repor

ting 

entity 

Nominal Weighted  Nominal  Weighted   Nominal  Weighted   Nominal Weighted   

Africa   9 327 348 842 8 399 781 394 17 332 524 915 13 592 759 767 +86% +62% 

Asia   104 042 970 045 99 104 933 485 49 282 302 336 33 329 077 338 -53% -66% 

Central and Eastern 

Europe 

  15 829 078 7 475 279 661 312 592 377 834 139 +4 078% +4 955% 

 

Latin America and the Caribbean  17 051 273 486 9 339 714 900 50 794 299 532 25 563 075 318 +198% +173% 

Northern Mediterranean  1 895 687 307 1 513 757 408 4 977 220 548 3 587 836 705 +163% +137% 

Affected country Parties 

(Subtotal) 

  132 333 108 757 118 365 662 467 123 047 659 924 76 450 583 267 -7% -35% 

Developed country 

Parties 

  2 050 473 599 796 189 125 5 553 835 528 1 816 247 294 +171% +128% 

Global Enviroment 

Facility 

176 000 000
*
  265 660 000

*
 225 373 400

*
 889 930 000 345 565 591 +235% +53% 

UN/IGOs**   2 500 000 000
*
  5 138 800 641 1 995 429 619 +106%  

Total 49 520 000 000 33 580 000 000 134 650 819 753 119 387 224 992 133 883 738 661 80 358 097 544 -1% -33% 
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 III.  Tables and figures on commitments as reported by affected 
country Parties/subregional action programmes and 
developed country Parties/United Nations 
agencies/intergovernmental organizations 

Figure 9 

Financial flows to UNCCD regional annex as reported by affected country Parties, 

number of activities (Global, 2012/13) 

 
Figure 10  

Financial flows to UNCCD regional annex as reported by developed country Parties 

and multilaterals, number of activities (Global, 2012/13) 
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Figure 11 

Ranking of affected country Parties globally in 2012/13 (number of activities) 

 
Figure 12 

Ranking of affected country Parties globally in 2012/13 (nominal commitments in 

USD million) 
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Figure 13 

Financial flows to UNCCD regional annex as received by affected country Par-

ties, nominal commitments (Global, 2012/13) 

 
Figure 14 

Financial flows to UNCCD regional annex as reported by developed country 

Parties and multilaterals, nominal commitments (Global, 2012/13)  
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Figure 15 

Financial flows to UNCCD regional annex as received by affected country Par-

ties, weighted commitments (Global, 2012/13) 

 
Figure 16 

Financial flows to UNCCD regional annex as reported by developed country 

Parties and multilaterals, weighted commitments (Global, 2012/13)  
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Figure 17 

Ranking of affected country Parties globally in 2012/13 (weighted commitments in 

USD million) 

 
 

Figure 18 

Overview of activities as reported by affected country Parties in 2012/13 (number of 

activities)  
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Figure 19 

Overview of activities as reported by developed country Parties and multilateral 

institutions in 2012/13 (number of activities) 

 

 
 

Figure 20 

Overview of activities as reported by affected country Parties for Africa in 2012/13 

(number of activities) 
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Figure 21 

Overview of activities as reported by developed country Parties and multilateral 

institutions for Africa in 2012/13 (number of activities) 

 

 
 

Figure 22 

Overview of activities as reported by affected country Parties for Latin America 

and the Caribbean in 2012/13 (number of activities) 
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Figure 23 

Overview of activities as reported by developed country Parties and multilateral 

institutions for Latin America and the Caribbean in 2012/13 (number of 

activities) 

 

 
 

Figure 24 

Overview of activities as reported by affected country Parties for Asia in 

2012/13 (number of activities) 
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Figure 25 

Overview of activities as reported by developed country Parties and multilateral 

institutions for Asia in 2012/13 (number of activities) 

 

 
 

 

Figure 26 

Overview of activities as reported by affected country Parties for Central and 

Eastern Europe and Northern Mediterranean in 2012/13 (number of activities) 
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Figure 27 

Overview of activities as reported by developed country Parties and multilateral 

institutions for Central and Eastern Europe and Northern Mediterranean in 

2012/13 (number of activities) 

 

 
 

 

Figure 28 

Overview of global nominal commitments as reported by affected country 

Parties in 2012/13 (in USD million) 
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Figure 29 

Overview of global nominal commitments as reported by developed country 

Parties and multilateral institutions in 2012/13 (in USD million) 

 

 
 

 

Figure 30 

Overview of nominal commitments as reported by affected country Parties for 

Africa in 2012/13 (in USD million) 
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Figure 31 

Overview of nominal commitments as reported by developed country Parties 

and multilateral institutions for Africa in 2012/13 (in USD million)  

 

 
 

 

Figure 32 

Overview of nominal commitments as reported by affected country Parties for 

Latin America and the Caribbean in 2012/13 (in USD million) 
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Figure 33 

Overview of nominal commitments as reported by developed country Parties 

and multilateral institutions for Latin America and the Caribbean in 2012/13 (in 

USD million) 

 

 
 

Figure 34 

Overview of nominal commitments as reported by affected country Parties for 

Asia in 2012/13 (in USD million) 
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Figure 35 

Overview of nominal commitments as reported by developed country Parties 

and multilateral institutions for Asia in 2012/13 (in USD million) 

 

 
 

Figure 36 

Overview of nominal commitments as reported by affected country Parties for 

Central and Eastern Europe and Northern Mediterranean in 2012/13 (in USD 

million) 
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Figure 37 

Overview of nominal commitments as reported by developed country Parties 

and multilateral institutions for Central and Eastern Europe and Northern 

Mediterranean in 2012/13 (in USD million) 

 

 
 

 

Figure 38 

Overview of global weighted commitments as reported by affected country 

Parties in 2012/13 (in USD million) 
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Figure 39 

Overview of global weighted commitments as reported by developed country 

Parties and multilateral institutions in 2012/13 (in USD million) 

 

 
 

 

Figure 40 

Overview of weighted commitments as reported by affected country Parties for 

Africa in 2012/13 (in USD million) 
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Figure 41 

Overview of weighted commitments as reported by developed country Parties 

and multilateral institutions for Africa in 2012/13 (in USD million)  

 

 
 

Figure 42 

Overview of weighted commitments as reported by affected country Parties for 

Latin America and the Caribbean in 2012/13 (in USD million) 
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Figure 43 

Overview of weighted commitments as reported by developed country Parties 

and multilateral institutions for Latin America and the Caribbean in 2012/13 (in 

USD million) 

 

 
 

Figure 44 

Overview of weighted commitments as reported by affected country Parties for 

Asia in 2012/13 (in USD million) 
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Figure 45 

Overview of weighted commitments as reported by developed country Parties 

and multilateral institutions for Asia in 2012/13 (in USD million) 

 

 
 

Figure 46 

Overview of weighted commitments as reported by affected country Parties for 

Central and Eastern Europe and Northern Mediterranean in 2012/13 (in USD 

million) 

 

 



ICCD/CRIC(13)/7/Rev.1 

GE.15-02909 57 

Figure 47 

Overview of weighted commitments as reported by developed country Parties 

and multilateral institutions for Central and Eastern Europe and Northern 

Mediterranean in 2012/13 (in USD million) 
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Table 4 

Overview of number of activities, nominal and weighted commitments (USD) by recipient subregion as reported by  affected 

developing country Parties (Global 2012/13)* 

 

Region Subregion Number of activities  Nominal commitments Weighted commitments 

Africa  416 14 148 582 013 11 360 947 965 

 Central Africa 59 2 122 696 422 974 065 646 

 Eastern Africa 44 1 178 529 267 863 816 761 

 Northern Africa 25 674 009 662 581 700 547 

 Southern Africa 78 786 132 637 594 341 144 

 Western Africa 210 9 387 214 024 8 347 023 867 

Asia  341 49 194 373 657 33 303 348 411 

 Central Asia 25 247 409 922 242 603 815 

 East Asia 24 21 251 770 953 20 177 240 951 

 Pacific 22 87 493 144 59 080 230 

 South Asia 41 15 344 025 119 5 787 555 594 

 South East Asia 96 711 655 345 628 208 780 

 West Asia 133 11 552 019 173 6 408 659 039 

Central and Eastern Europe  41 449 896 579 274 529 948 

Latin America and the Carib-

bean 

 436 29 527 354 970 10 308 703 682 

 Andean 325 28 231 754 828 9 445 236 751 

 Caribbean 14 752 225 812 504 549 746 

 Mesoamerica 70 336 614 922 205 487 276 

 South Cone 27 206 759 408 153 429 909 

Northern Mediterranean  6 59 261 499 36 527 166 

Total  1 240 93 379 468 716 55 284 057 172 

 

* Excluding countries which have status of affected and developed country parties as recipients. 
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Table 5 

Overview of number of activities, nominal and weighted commitments (USD) by recipient subregion as reported by all developed 

country Parties (Global 2012/13)* 

 

Region Subregion Number of activities Nominal commitments Weighted commitments 

Africa  887 1 314 373 838 386 424 928 

 Central Africa 108 127 503 496 44 557 908 

 Eastern Africa 197 417 430 744 104 826 435 

 Northern Africa 96 51 163 968 19 784 555 

 Southern Africa 138 170 085 334 58 720 788 

 Western Africa 348 548 190 296 158 535 242 

Asia  345 750 931 707 359 442 761 

 Central Asia 20 7 630 069 2 831 347 

 East Asia 130 102 801 469 38 581 677 

 Pacific 1 56 139 18 713 

 South Asia 68 237 595 784 109 393 963 

 South East Asia 77 383 336 938 200 175 083 

 West Asia 49 19 511 308 8 441 978 

Central and Eastern Europe  23 12 790 153 5 395 959 

Latin America and the Carib-

bean 

 320 160 122 270 51 270 646 

 Andean 118 91 923 121 25 356 295 

 Caribbean 35 22 273 097 8 065 727 

 Mesoamerica 70 18 265 044 7 128 460 

 South Cone 97 27 661 008 10 720 164 

Northern Mediterranean  4 891 914 569 671 

Total  1 579 2 239 109 882 803 103 965 

 

* Excluding countries which have status of affected and developed country parties as recipients.
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 IV.  Tables and figures on estimated national commitments by 
affected country Parties in their own country  

Figure 48 

Estimated national nominal commitments by affected country Parties in their own 

countries globally in 2012/13 (in USD million)  

 

 
 

Figure 49 

Estimated national weighted commitments by affected country Parties in their own 

countries globally in 2012/13 (in USD million) 
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Figure 50 

Estimated national nominal commitments by affected country Parties in their own 

countries for Africa in 2012/13 (in USD million) 

 

 
 

Figure 51 

Estimated national weighted commitments by affected country Parties in their 

own countries for Africa in 2012/13 (in USD million) 
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Figure 52 

Estimated national nominal commitments by affected country Parties in their own 

countries for Latin America and the Caribbean in 2012/13 (in USD million) 

 

 

 

Figure 53 

Estimated national weighted commitments by affected country Parties in their own 

countries for Latin America and the Caribbean in 2012/13 (in USD million) 
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Figure 54 

Estimated national nominal commitments by affected country Parties in their own 

countries for Asia in 2012/13 (in USD million) 

 

 
 

Figure 55 

Estimated national weighted commitments by affected country Parties in their 

own countries for Asia in 2012/13 (in USD million) 
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Figure 56 

Estimated national nominal commitments by affected country Parties in their own 

countries for Central and Eastern Europe and Northern Mediterranean in 2012/13 (in 

USD million) 

 

 
 

Figure 57 

Estimated national weighted commitments by affected country Parties in their 

own countries for Central and Eastern Europe and Northern Mediterranean in 

2012/13 (in USD million) 
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Table 6 

Estimated national nominal and weighted commitments by affected country Parties in 

their own countries (in USD) (Global, 2012/13)* 

 

Region Subregion Nominal commitments Weighted commitments 

Africa  12 923 225 310 11 004 679 345 

 Central Africa 2 031 696 916 948 389 815 

 Eastern Africa 780 742 527 759 308 177 

 Northern Africa 622 845 694 561 915 991 

 Southern Africa 647 652 023 546 155 263 

 Western Africa 8 840 288 151 8 188 910 099 

Asia  48 545 932 035 32 983 442 355 

 Central Asia 239 779 853 239 772 468 

 East Asia 21 149 394 714 20 138 801 017 

 Pacific 87 493 144 59 080 230 

 South Asia 15 189 638 508 5 710 808 623 

 South East Asia 344 942 840 433 575 176 

 West Asia 11 534 682 977 6 401 404 841 

Central and Eastern Europe  437 106 426 269 133 989 

Latin America and the Car-

ibbean 

 29 379 006 838 10 261 393 836 

 Andean 28 141 861 904 9 420 591 737 

 Caribbean 739 669 742 499 723 028 

 Mesoamerica 318 349 878 198 358 817 

 South Cone 179 125 313 142 720 254 

Northern Mediterranean  58 369 584 35 957 495 

Total  91 343 640 193 54 554 607 020 

 

 * Domestic flows by non-DCP affected country Parties. 
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 V.  Tables and figures on estimated financial flows between 
affected country Parties (South-South cooperation) 

Figure 58 

Overview of global activities between affected country Parties (South-South cooperation) (Global, 

2012/13). 

 

 
 

Figure 59 

South-South cooperation globally in 2012/13 (number of activities) 
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Figure 60 

Overview of affected country Parties nominal commitments (USD million) to other 

affected country Parties (South-South cooperation) (Global, 2012/13). 

 

 
 

Figure 61 

Overview of affected country Parties weighted commitments (USD million) to other 

affected country Parties (South-South cooperation) (Global, 2012/13) 
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Figure 62 

South-South cooperation for Africa in 2012/13 (number of activities)  

 

Figure 63 

Overview of affected country Parties nominal commitments (USD million) to other 

affected country Parties (South-South cooperation) (Africa, 2012/13). 
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Figure 64 

Overview of affected country Parties weighted commitments (USD million) to other 

affected country Parties (South-South cooperation) (Africa, 2012/13). 

 

 
 

Figure 65 

Overview of affected country Parties activities to other affected country Parties 

(South-South cooperation) (Latin America and the Caribbean, 2012/13). 
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Figure 66 

Overview of affected country Parties nominal commitments (USD million) to other 

affected country Parties (South-South cooperation) (Latin America and the 

Caribbean, 2012/13). 

 

 
 

Figure 67 

Overview of affected country Parties weighted commitments (USD million) to other 

affected country Parties (South-South cooperation) (Latin America and the 

Caribbean, 2012/13). 
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Figure 68 

Overview of affected country Parties activities to other affected country Parties 

(South-South cooperation) (Asia, 2012/13). 

 

 
 

Figure 69 

Overview of affected country Parties nominal commitments (USD million) to other 

affected country Parties (South-South cooperation) (Asia, 2012/13). 
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Figure 70 

Overview of affected country Parties weighted commitments (USD million) to other 

affected country Parties (South-South cooperation) (Asia, 2012/13). 

 

 
 

Figure 71 

Overview of affected country Parties activities to other affected country Parties 

(South-South cooperation) (Central and Eastern Europe and Northern Mediter-

ranean, 2012/13). 
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Figure 72 

Overview of affected country Parties nominal commitments (USD million) to 

other affected country Parties (South-South cooperation) (Central and Eastern 

Europe and Northern Mediterranean, 2012/13) 

 

 
 

Figure 73 

Overview of affected country Parties weighted commitments (USD million) to other 

affected country Parties (South-South cooperation) (Central and Eastern Europe and 

Northern Mediterranean, 2012/13). 
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Table 7 

Overview of South-South cooperation (number of activities, nominal and 

weighted commitments in USD) (Global, 2012/13) 

 

Region Subregion Number of activities Nominal commitments Weighted commitments 

Africa  34 280 272 826 96 069 834 

 Central Africa 0 0 0 

 Eastern Africa 4 13 434 13 434 

 Northern Africa 4 1 083 800 895 749 

 Southern Africa 7 1 225 728 1 225 728 

 Western Africa 19 277 949 864 93 934 923 

Asia  6 85 364 85 364 

 Central Asia 0 0 0 

 East Asia 0 0 0 

 Pacific 0 0 0 

 South Asia 0 0 0 

 South East Asia 4 2 031 2 031 

 West Asia 2 83 333 83 333 

Central and Eastern 

Europe 

 3 6 635 778 4 423 852 

Latin America and the Caribbean 13 4 49 023 

 Andean 1 47 500 15 833 

 Caribbean 1 508 508 

 Mesoamerica 1 508 508 

 South Cone 1 508 508 

Northern Mediterranean  1 41 667 41 667 

Total  48 287 084 658 100 638 074 

Additional contributions not included in regions above    

 Global 95 113 135 402 22 568 989 

 Africa 103 3 174 897 288 2 223 490 286 

 Asia 12 20 566 443 16 575 825 

Central and Eastern Europe 27 94 469 455 54 194 476 

Latin America and the Caribbean 9 31 503 860 20 203 752 
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 VI.  Tables and figures on funding instruments and innovative 
funding sources 

Figure 74 

Activities reported under various funding instruments (by number of occurrences) in 2012/13  

 

 
Figure 75 

Activities reported under various funding instruments (by number of occurrences) in 

2012/13, nominal commitments (in USD million) 
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Figure 76 

Activities reported under various funding instruments (by number of occurrences) in 

2012/13, weighted commitments (in USD million) 
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Table 8 

Activities reported under various funding instruments (by number of occurrences) in 2012/13  

 

Row Labels Subregion Grant Loan 

(commercial) 

Loan (concessional) Budget 

authority 

Debt 

swap/relief 

Basket 

funding 

Sectoral 

support 

Sovereign 

wealth 

fund* 

Payments 

for Env. 

Ser.* 

Africa  349 9 83 92 2 24 151 8 5 
 Central Africa 42  3 31  3 3 2  

 Eastern Africa 58 0 3 14  4 50   

 Northern Africa 27 3 6 22  17 89 0  

 Southern Africa 80 1 7 13  0 4 6 4 

 Western Africa 142 5 64 12 2 0 5  1 

Asia  137 8 29 86 0 3 40 3 6 

 Central Asia 18 3 1 8 0  2 3 3 

 East Asia 3 2  1   2   

 Pacific 60 3 6 15  3 6  3 

 South Asia 19   0   0   

 South East Asia 21  17 31   1   

 West Asia 16  5 31  0 29   

Central and Eastern 

Europe 

 69 4  68   31 2  

Latin America and the Caribbean 81 2 18 91  6 26 13 6 

 Andean 46  5 46  1 15 11 1 

 Caribbean 9  0 2   1  0 

 Mesoamerica 7 2 11 37  5 5 1 5 

 South Cone 19  2 6  0 5 1  

Northern Mediterranean 161 3 1 25   8  9 

Total (affected country Parties)   797 26 131 362 2 33 256 26 26 
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Table 9 

Activities reported under various funding instruments (by number of occurrences) in 2012/13  

 

Row Labels Subregion Results based 

financing* 

Equity* Venture  

capital* 

Remittances* Impact 

investment

s* 

Microcredit* Insurance* Mortgages/ 

guarantees

* 

Other** Total 

Africa  9 8  2 0 1   14 757 

 Central Africa 1     1   0 86 

 Eastern Africa          129 

 Northern Africa 6 8  1      179 

 Southern Africa          115 

 Western Africa 2   1 0    14 248 

Asia  3 0 0 1 3 1   15 335 

 Central Asia  0 0 1  1   3 43 

 East Asia          8 

 Pacific 3    3    3 105 

 South Asia          19 

 South East Asia          70 

 West Asia         9 90 

Central and Eastern Europe  3 3  2 3   9 194 

Latin America and the Caribbean 3 4 1 1 8 11 1 0 31 303 

 Andean 1 3    3   6 138 

 Caribbean     3     15 

 Mesoamerica 0 1 1 1  8 1 0 21 106 

 South Cone 2    5    4 44 

Northern Mediterranean  67       87 361 

Total   15 82 4 4 13 16 1 0 156 1 950 

* = Innovative funding instruments. 

** =  The following funding instruments were listed as “Other”: 40 per cent of agricultural institutions' profit; bilateral funding grant; co -financing between 

Kuwait Gulf Oil Company and Saudi Arabian Chevron; co-financing by Government of Albania; compensation payment; concessional grant; con solidated in-

vestment budget; credit support; Department for International Development (DIFID); domestic credit; donation; European Union budget; fondos propios por 

cobro de tarifas de electricidad; funded by the members of the cooperative; Government funding and foreign loans; green fee departure tax; Morrison Center 

Endowment Foundation; Gulf crisis UNCC compensation for restoring the affected ecosystem in eastern Jordan; internal financin g; loan for strengthening 

productive and sustainable rural development (MIDA); Multi-Donor Trust Fund grant; multilateral funding grant; national financing; National Forest Company 

budget; National Science Foundation of the United States and own funds of the university; own funds; partnership grant; State  funds and collaboration with the 

mine Cerro Quema; technical cooperation and support; training costs by The Ministry/expert costs by the Food and Agriculture Organization of the United Na-

tions (FAO)/transportation and equipment costs by Turkish Cooperation and Coordination  Agency. 
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Table 10 

Activities reported under various funding instruments (by number of occurrences) in 2012/13, nominal commitments (USD million) 

 

Row Labels Subregion Grant Loan 

(commercial) 

Loan (concessional) Budget 

authority 

Debt 

swap/relief 

Basket 

funding 

Sectoral 

support 

Sovereign 

wealth 

fund* 

Payments 

for Env. 

Ser.* 

Africa  22 442 75 6 554 3 299 11 93 3 110 74 20 

 Central Africa 130  3 72  1 10 20  

 Eastern Africa 570 1 13 129  13 542   

 Northern Africa 172 14 45 233  67 2 470 4  

 Southern Africa 20 539 0 7 2 583  1 48 49 20 

 Western Africa 1 031 61 6 486 282 11 11 40  0 

Asia  2 987 76 323 888 14 183 661 12 31 

 Central Asia 36 10 1 45 14  12 12 26 

 East Asia 45 63  39   90   

 Pacific 247 4 195 525  181 8  5 

 South Asia 2 472   28   0   

 South East Asia 103  49 210   19   

 West Asia 84  78 42  3 530   

Central and Eastern 

Europe 

 454 5  460   45 1  

Latin America and the Caribbean 7 902 11 377 3 078  278 1 237 42 6 

 Andean 3 655  28 111  246 1 198 42 0 

 Caribbean 25  5 32   0  1 

 Mesoamerica 3 665 11 344 2 935  5 32 0 5 

 South Cone 557  0 1  27 6 0  

Northern Mediterranean 29 800 10 0 53   65  23 

Total   63 584 177 7 254 7 779 24 554 5 118 129 80 
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Table 11 

Activities reported under various funding instruments (by number of occurrences) in 2012/13, nominal commitments (USD million) 

 

Row Labels Subregion Results based 

financing* 

Equity* Venture  

capital* 

Remittances* Impact 

investment

s* 

Microcredit* Insurance* Mortgages/ 

guarantees

* 

Other** Total 

Africa  40 144  68 14 0   17 35 963 

 Central Africa 0     0   0 237 

 Eastern Africa          1 268 

 Northern Africa 39 144  4      3 192 

 Southern Africa          23 248 

 Western Africa 1   64 14    17 8 018 

Asia  1 1 1 5 10 0   504 5 697 

 Central Asia  1 1 5  0   18 180 

 East Asia          237 

 Pacific 1    10    412 1 588 

 South Asia          2 500 

 South East Asia          381 

 West Asia         74 811 

Central and Eastern Europe  2 2  1 1   6 976 

Latin America and the Caribbean 3 86 74 8 434 12 789 0 0 314 26 640 

 Andean 0 12    12   24 5 328 

 Caribbean     1     64 

 Mesoamerica 2 73 74 8  12 778 0 0 253 20 186 

 South Cone 1    433    36 1 063 

Northern Mediterranean  281       6 207 36 438 

Total   45 513 77 81 458 12 791 0 0 7 047 105 714 

* = Innovative funding instruments. 

** =  The following funding instruments were listed as “Other”: 40 per cent of agricultural institutions' profit; bilateral f unding grant; co-financing between 

Kuwait Gulf Oil Company and Saudi Arabian Chevron; co-financing by Government of Albania; compensation payment; concessional grant; consolidated in-

vestment budget; credit support; Department for International Development (DIFID); domestic credit; donation; European Union budget; fondos propios por 

cobro de tarifas de electricidad; funded by the members of the cooperative; Government funding and foreign loans; green fee d eparture tax; Morrison Center 

Endowment Foundation; Gulf crisis UNCC compensation for restoring the affected ecosystem in  eastern Jordan; internal financing; loan for strengthening 

productive and sustainable rural development (MIDA); Multi-Donor Trust Fund grant; multilateral funding grant; national financing; National Forest Company 

budget; National Science Foundation of the United States and own funds of the university; own funds; partnership grant; State funds and collaboration with the 

mine Cerro Quema; technical cooperation and support; training costs by The Ministry/expert costs by the Food and Agriculture Organization of the United Na-

tions (FAO)/transportation and equipment costs by Turkish Cooperation and Coordination Agency.  
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Table 12 

Activities reported under various funding instruments (by number of occurrences) in 2012/13, weighted commitments (USD million) 

 

Row Labels Subregion Grant Loan 

(commercial) 

Loan (concessional) Budget 

authority 

Debt 

swap/relief 

Basket 

funding 

Sectoral 

support 

Sovereign 

wealth 

fund* 

Payments 

for Env. 

Ser.* 

Africa  19 548 54 6 420 3 170 7 37 1 690 51 17 

 Central Africa 77  2 35  1 9 15  

 Eastern Africa 319 1 6 116  6 357   

 Northern Africa 102 5 19 212  25 1 273 2  

 Southern Africa 18 266 0 4 2 566  0 25 34 17 

 Western Africa 784 49 6 388 241 7 5 26  0 

Asia  2 003 33 273 759 14 69 469 5 23 

 Central Asia 18 3 0 33 14  9 5 22 

 East Asia 21 26  29   39   

 Pacific 140 4 195 524  67 6  2 

 South Asia 1 703   19   0   

 South East Asia 61  32 130   13   

 West Asia 60  46 25  3 402   

Central and Eastern Europe 293 3  318   23 0  

Latin America and the Caribbean 4 016 7 260 1 389  193 860 16 5 

 Andean 2 519  18 46  164 831 16 0 

 Caribbean 14  4 21   0  1 

 Mesoamerica 944 7 238 1 321  1 25 0 4 

 South Cone 538  0 1  27 4 0  

Northern Mediterranean 16 393 10 0 48   43  14 

Total   42 253 107 6 953 5 684 21 299 3 085 72 59 
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Table 13 

Activities reported under various funding instruments (by number of occurrences) in 2012/13, weighted commitments (USD million) 

 

Row Labels Subregion Results based 

financing* 

Equity* Venture  

capital* 

Remittances* Impact 

investment

s* 

Microcredit* Insurance* Mortgages/ 

guarantees

* 

Other** Total 

Africa  33 80  43 9 0   9 31 169 

 Central Africa 0     0   0 138 

 Eastern Africa          805 

 Northern Africa 33 80  3      1 752 

 Southern Africa          20 913 

 Western Africa 1   41 9    9 7 561 

Asia  1 0 1 2 0 0   437 4 089 

 Central Asia  0 1 2  0   6 112 

 East Asia          116 

 Pacific 1    0    371 1 308 

 South Asia          1 723 

 South East Asia          235 

 West Asia         60 595 

Central and Eastern Europe  1 1  0 0   2 641 

Latin America 

and the Caribbe-

an 

 2 29 49 3 427 4 290 0 0 209 11 756 

 Andean 0 4    4   20 3 624 

 Caribbean     0     40 

 Mesoamerica 2 24 49 3  4 286 0 0 160 7 065 

 South Cone 1    427    29 1 027 

Northern Mediterranean  94       4 485 21 086 

Total   36 203 51 48 437 4 291 0 0 5 141 68 741 

* = Innovative funding instruments. 

** =  The following funding instruments were listed as “Other”: 40 per cent of agricultural institutions' profit; bilateral f unding grant; co-financing between 

Kuwait Gulf Oil Company and Saudi Arabian Chevron; co-financing by Government of Albania; compensation payment; concessional grant; consolidated in-

vestment budget; credit support; Department for International Development (DIFID) ; domestic credit; donation; European Union budget; fondos propios por 

cobro de tarifas de electricidad; funded by the members of the cooperative; Government funding and foreign loans; green fee d eparture tax; Morrison Center 

Endowment Foundation; Gulf crisis UNCC compensation for restoring the affected ecosystem in eastern Jordan; internal financing; loan for strengthening 

productive and sustainable rural development (MIDA); Multi-Donor Trust Fund grant; multilateral funding grant; national financing; National Forest Company 

budget; National Science Foundation of the United States and own funds of the university; own funds; partnership grant; State  funds and collaboration with the 

mine Cerro Quema; technical cooperation and support; training costs by The Ministry/expert costs by the Food and Agriculture Organization of the United Na-

tions (FAO)/transportation and equipment costs by Turkish Cooperation and Coordination Agency.  
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 VII.  Tables and figures on the Rio marker on desertification 

Figure 77 

Degree of interaction of UNCCD objectives in projects and programmes (based on Rio 

marker coding) globally in 2012/13 

 
 

Figure 78 

Overview of activities associated with UNCCD Rio markers 1, 2 and 3 globally in 

2012/13 (number of activities) 
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Figure 79 

Overview of activities associated with UNCCD Rio markers 1, 2 and 3 for Africa in 

2012/13 (number of activities) 

 
 

Figure 80 

Overview  of activities associated with UNCCD Rio markers 1, 2 and 3 for Latin 

America and the Caribbean in 2012/13 (number of activities)  
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Figure 81 

Overview of activities associated with UNCCD Rio markers 1, 2 and 3 for Asia in 

2012/13 (number of activities) 

 
 

Figure 82 

Overview of activities associated with UNCCD Rio markers 1, 2 and 3 for Central and 

Eastern Europe and Northern Mediterranean in 2012/13 (number of activities) 
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Table 14 

Degree of interaction of UNCCD objectives in projects and programmes (based on Rio 

marker coding) globally in 2012/13, number of activities 

 

Region Subregion RM1 RM2 RM3 Total 

Africa  149 370 463 982 

 Central Africa 20 12 43 75 

 Eastern Africa 18 39 122 179 

 Northern Africa 43 73 89 205 

 Southern Africa 9 64 102 175 

 Western Africa 59 182 107 348 

Asia  107 179 202 488 

 Central Asia 3 21 35 59 

 East Asia  8 24 32 

 Pacific 16 49 18 83 

 South Asia 31 19 7 57 

 South East Asia 12 50 46 108 

 West Asia 45 32 72 149 

Central and Eastern Europe 66 99 29 194 

Latin America and the Caribbean 195 274 64 533 

 Andean 132 198 4 334 

 Caribbean 3 10 8 21 

 Mesoamerica 51 42 22 115 

 South Cone 9 24 30 63 

Northern Mediterranean 34 60 42 136 

Total  551 982 800 2 333 
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Table 15 

Overview of activities associated with UNCCD Rio markers 1, 2 and 3 globally in 2012/13, 

nominal commitment and weighted commitment (USD million) and weighting factor (100% = 

all commitments were allocated to Rio marker 3) 

 

Region Subregion Nominal  Weighted Weighting Factor 

Africa  17 334 13 593 78% 

 Central Africa 2 149 991 46% 

 Eastern Africa 1 389 1 063 77% 

 Northern Africa 1 266 1 037 82% 

 Southern Africa 822 626 7% 

 Western Africa 11 708 9 876 84% 

Asia  49 282 33 329 68% 

 Central Asia 249 244 98% 

 East Asia 21 251 20 176 95% 

 Pacific 117 81 69% 

 South Asia 15 345 5 788 38% 

 South East Asia 764 628 82% 

 West Asia 11 556 6 411 55% 

Central and Eastern Europe 661 378 57% 

Latin America and the Caribbean 50 794 25 563 50% 

 Andean 28 238 9 448 33% 

 Caribbean 752 505 67% 

 Mesoamerica 21 282 15 240 72% 

 South Cone 522 371 71% 

Northern Mediterranean 4 977 3 588 72% 

Global (Total)  123 049 76 451 62% 
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 VIII.  Tables and figures on synergistic effects of reported activities 

Figure 83 

Overview of activities targeting UNCCD, UNFCCC and CBD objectives according to 

the Rio markers number of activities (Global 2012/13) 

 
 

 

Figure 84 

Overview of activities targeting UNCCD, UNFCCC and CBD objectives according to 

the Rio markers, nominal commitments (Global, 2012/13) 
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Figure 85  

Percentage of activities targeting UNCCD, UNFCC and CBD Rio markers (Global 

2012/13) 

 
 

 

Figure 86 

Overview of number of activities targeting UNCCD, UNFCCC and CBD Rio 

markers, (Africa, 2012/13) 
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Figure 87 

Overview of activities targeting UNCCD, UNFCCC and CBD Rio markers, 

nominal commitments (Africa, 2012/13) 

 

 
 

Figure 88 

Overview of activities targeting UNCCD, UNFCCC and CBD Rio markers, 

weighted commitments (Africa, 2012/13) 
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Figure 89 

Overview of activities targeting UNCCD, UNFCCC and CBD Rio markers, number of 

activities (Latin America and the Caribbean, 2012/13) 

 
 

 

Figure 90 

Overview of activities targeting UNCCD, UNFCCC and CBD Rio markers, nominal 

commitments (Latin America and the Caribbean, 2012/13) 
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Figure 91 

Overview of activities targeting UNCCD, UNFCCC and CBD Rio markers, 

weighted commitments (Latin America and the Caribbean, 2012/13) 

 
 

 

Figure 92 

Overview of activities targeting UNCCD, UNFCCC and CBD Rio markers, 

number of activities (Asia, 2012/13) 
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Figure 93 

Overview of activities targeting UNCCD, UNFCCC and CBD Rio markers, 

nominal commitments (Asia, 2012/13) 

 
 

 

Figure 94 

Overview of activities targeting UNCCD, UNFCCC and CBD Rio markers, weighted 

commitments (Asia, 2012/13) 
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Figure 95 

Overview of activities targeting UNCCD, UNFCCC and CBD Rio markers, number of 

activities (Central and Eastern Europe and Northern Mediterranean, 2012/13) 

 
 

 

Figure 96 

Overview of activities targeting UNCCD, UNFCCC and CBD Rio markers, 

nominal commitments (Central and Eastern Europe and Northern 

Mediterranean, 2012/13) 
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Figure 97 

Overview of activities targeting UNCCD, UNFCCC and CBD Rio markers, weighted 

commitments (Central and Eastern Europe and Northern Mediterranean, 2012/13) 

 

 
 

 

 



 

 

IC
C

D
/C

R
IC

(1
3

)/7
/R

ev
.1

 

 9
6

 
G

E
.1

5
-0

2
9

0
9
 

 

 

Table 16 

Number of activities targeting UNCCD, UNFCCC and CBD Rio markers (Global, 2012/13) 

 

1 Rio marker applied 2 Rio markers applied 

All 3 Rio 

markers applied 

No Rio 

markers 

applied Total 

 

UNCCD UNFCCC CBD 

UNCCD/UNFCC

C UNCCD/CBD 

UNFCCC/CB

D 

   Africa 104 7 13 53 23 1 337 3 541 

Central Africa 33 1 3 5 1 

 

20 2 65 

Eastern Africa 3 

  

12 2 

 

65 

 

82 

Northern Africa 1 1 2 11 7 

 

58 

 

80 

Southern Africa 6 1 

 

7 3 

 

74 

 

91 

Western Africa 61 4 8 18 10 1 120 1 223 

Asia 68 

  

54 20 

 

207 81 430 

Central Asia 

      

27 

 

27 

East Asia 1 

     

23 

 

24 

Pacific 

   

1 

  

41 

 

42 

South Asia 5 

  

4 3 

 

30 

 

42 

South East Asia 5 

  

36 2 

 

42 72 157 

West Asia 57 

  

13 15 

 

44 9 138 

Central and Eastern 

Europe 15 13 28 27 10 9 60 2 164 

No subregion 15 13 28 27 10 9 60 2 164 

Latin America and the 

Caribbean 46 

 

1 59 8 1 374 

 

489 

Andean 40 

  

51 6 

 

232 

 

329 

Caribbean 

  

1 

 

2 

 

13 

 

16 

Mesoamerica 2 

  

3 

  

103 

 

108 

South Cone 4 

  

5 

 

1 26 

 

36 

Northern Mediterranean 91 1 1 67 42 9 179 1 391 

No subregion 91 1 1 67 42 9 179 1 391 

Grand Total 324 21 43 260 103 20 1157 87 2015 

Percentage 16.1 1 2.1 12.9 5.1 1 57.4 4.3 100 
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 IX.  Tables and figures on relevant activity codes 

Figure 98 

Relevant activity codes reported (by number of occurrences, activities)  
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Figure 99 

Relevant activity codes reported (by number of occurrences), nominal commitments (USD million) 
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Figure 100 

Relevant activity codes reported (by number of occurrences), weighted commitments (USD million) 
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Table 17 

Overview of activities, nominal and weighted commitments associated with relevant 

activity codes, (Global, 2012/13) 

 

Region Subregion Activity Nominal Weighted 

Africa  1075 50 233 36 089 

 Central Africa 266 457 213 

 Eastern Africa 230 4 811 3 841 

 Northern Africa 237 16 829 6 729 

 Southern Africa 124 19 351 18 074 

 Western Africa 218 8 784 7 232 

(

i

)

A

s

i

a 

 
(

i

i

)

4

9

2 

(

i

i

i

)

7

 

7

8

1 

(

i

v

)

5

 

2

4

4 

 Central Asia 111 1 605 709 

 East Asia 36 247 185 

 Pacific 217 801 449 

 South Asia 13 1 001 845 

 South East Asia 5 224 107 

 West Asia 110 3 902 2 949 

Central and Eastern Europe 98 2008 940 

Latin America and the Caribbean 322 12 865 6 873 

 Andean 202 4 883 2 068 

 Caribbean 16 504 466 

 Mesoamerica 59 2 543 1 501 

 South Cone 45 4 934 2 838 

Northern Mediterranean 142 4 986 2 239 

Total   2 129 77 872 51 385 
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 X.  Tables and figures on strategic and operational objectives 

Figure 101 

Overview of activities associated with strategic and operational objectives, number of 

occurrences (Global 2012/13) 

 
 

 

Figure 102 

Overview of activities associated with strategic and operational objectives, nominal 

commitments (USD million) (Global 2012/13) 
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Figure 103 

Overview of activities associated with strategic and operational objectives, weighted 

commitments (USD million) (Global 2012/13) 
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Table 18 

Number of activities associated to strategic objectives (SO) and operational objectives (OO) (Global 2012/13) 

 

Region Subregion SO1 SO2 SO3 SO4 OO1 OO2 OO3 OO4 OO5 Total 

Africa  268 215 141 90 172 94 150 242 135 1 507 

 Central Africa 44 38 18 9 41 17 22 44 19 252 

 Eastern Africa 39 38 25 23 39 26 30 39 28 287 

 Northern Africa 58 67 41 19 25 21 43 33 23 330 

 Southern Africa 47 44 40 24 49 18 39 45 38 344 

 Western Africa 80 28 17 15 18 12 16 81 27 294 

Asia  39 60 46 23 34 27 33 41 18 321 

 Central Asia 4 6 7 5 4 4 2 1 2 35 

 East Asia 0 0 0 1 1 0 1 0 1 4 

 Pacific 15 21 20 13 19 16 15 23 7 149 

 South Asia 0 0 1 0 1 1 0 1 0 4 

 South East Asia 0 6 0 1 3 2 2 2 0 16 

 West Asia 20 27 18 3 6 4 13 14 8 113 

Central and Eastern Europe  11 19 12 12 24 27 28 24 4 161 

Latin America and the Caribbe-

an 
 57 61 21 20 35 15 10 50 27 296 

 Andean 43 49 16 10 24 9 5 35 19 210 

 Caribbean 0 0 1 1 1 0 0 0 0 3 

 Mesoamerica 13 11 4 8 9 6 4 14 8 77 

 South Cone 1 1 0 1 1 0 1 1 0 6 

Northern Mediterranean  28 26 17 6 21 8 12 24 11 153 

Total   403 381 237 151 286 171 233 381 195 2 438 
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Table 19 

Overview of nominal commitments (USD million) associated to strategic objectives and operational objectives (Global 2012/13). 

 

Region Subregion SO1 SO2 SO3 SO4 OO1 OO2 OO3 OO4 OO5 Total 

Africa  3 992 4 542 3 903 6 184 1 005 4 655 1 482 3 985 6 571 36 318 

 Central Africa 83 52 75 23 36 13 31 55 7 375 

 Eastern Africa 1 032 153 1 021 786 111 197 136 1 025 503 4 964 

 Northern Africa 359 548 312 5 030 82 2 707 326 155 87 9 607 

 Southern Africa 1 095 3 161 287 131 242 635 535 1 885 1 529 9 499 

 Western Africa 1 422 628 2 207 215 534 1 103 454 866 4 445 11 873 

Asia  3 458 3 589 4 464 2 681 1 520 871 1 348 2 059 407 20 399 

 Central Asia 1 023 820 2 345 459 183 13 15 107 30 4 994 

 East Asia 52 20 47 11 19 43 29 20 15 257 

 Pacific 90 45 425 144 187 39 23 117 99 1 169 

 South Asia 908 106 39 10 784 7 36 71 1 1 961 

 South East Asia 40 91 1 7 18 679 25 68 4 932 

 West Asia 1 345 2 508 1 607 2 051 328 91 1 221 1 676 260 11 086 

Central and Eastern Europe  159 213 160 15 67 35 119 89 27 884 

Latin America and the Caribbe-

an 
 737 1 720 150 445 621 113 4 601 638 557 9 581 

 Andean 353 829 114 39 154 13 18 236 176 1 931 

 Caribbean 51 13 0 4 13 6 16 19 20 143 

 Mesoamerica 294 198 25 324 396 69 4 310 265 325 6 208 

 South Cone 39 681 10 78 57 24 257 117 37 1 300 

Northern Mediterranean  1 504 2 361 1 856 92 1 780 558 2 260 1 602 206 12 220 

Total   9 850 12 425 10 533 9 418 4 993 6 232 9 810 8 373 7 768 79 402 
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Table 20 

Overview of weighted commitments (USD million) associated to strategic objectives and operational objectives (Global 2012/13) 

 

Region Subregion SO1 SO2 SO3 SO4 OO1 OO2 OO3 OO4 OO5 Total 

Africa  2 578 4 068 3 625 2 618 744 2 677 1 025 3 142 3 427 23 904 

 Central Africa 43 20 49 11 15 6 15 22 3 183 

 Eastern Africa 989 122 990 528 84 152 92 978 339 4 274 

 Northern Africa 253 367 210 1 786 59 1 811 240 107 68 4 902 

 Southern Africa 905 3 083 256 111 149 494 375 1 669 1 458 8 501 

 Western Africa 388 476 2 120 180 437 213 303 366 1 559 6 043 

Asia  3 311 3 050 4 143 2 618 708 606 928 1 780 336 17 479 

 Central Asia 1 008 542 2 326 448 169 5 9 96 11 4 615 

 East Asia 38 10 42 9 16 40 23 16 12 207 

 Pacific 41 32 281 110 181 21 12 46 60 784 

 South Asia 891 78 38 4 18 5 24 61 1 1 118 

 South East Asia 21 50 0 3 8 452 14 33 2 583 

 West Asia 1 312 2 338 1 455 2 045 315 83 846 1 528 251 10 173 

Central and Eastern Europe  109 167 107 9 53 24 87 67 19 641 

Latin America and the Caribbe-

an 
 552 1 270 116 286 432 85 1 750 436 418 5 346 

 Andean 246 428 88 19 117 7 12 178 141 1 236 

 Caribbean 49 9 0 3 8 5 12 14 14 113 

 Mesoamerica 235 161 21 189 255 51 1 479 150 231 2 772 

 South Cone 23 672 7 75 52 22 247 94 32 1 225 

Northern Mediterranean  527 971 679 44 622 277 764 600 79 4 563 

Total   7 077 9 525 8 669 5 575 2 559 3 669 4 554 6 025 4 279 51 933 
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 XI.  Sources of information  

 

Abbreviation Entity Homepage / web link 

 10th Malaysia Plan http://www.epu.gov.my/epu-
theme/RMKE10/img/pdf/en/chapt6.pdf 

CGIAR A Global Agricultural Research Partnership http://www.cgiar.org 

MESA SDAC African Monitoring of the Environment for Sus-
tainable Development financial reports 

http://www.mesasadc.org/ 

APIA Agence de Promotion des Investissements Agri-
coles 

http://www.apia.com.tn/ 

ANIP Agencia Nacionale de Inversiones Privados http://www.anip.co.ao/ 

 Agrarian Sector Reform Programme http://minagro.tj 

 Agricultural and Forestry Academy of Science, 
Forestry Research Institute 

 

 Agriculture Department - Crop Development and 
SLM Division 

 

 Aid Policy Framework http://www.regeringen.se/sb/d/108/a/ 
242899 

 Alternative Energy Promotion Centre, Khumaltar, 
Lalitpur 

 

ALNAP Annual Innovation Fairs http://www.alnap.org/ourwork/ 
innovations/fair 

 Annual Report of Department of Soil Conserva-
tion and Watershed Management, Nepal 

 

 Answers to the Questionnaire for Stakeholders 
(Government institutions) 

http://www.midas.co.me/indexEn.htm 

 Antigua Ministry of Agriculture http://www.antiguanice.com/v2/client.
php?id=1030 

 Approved PIF titled Pakistan-National Action 
Programme Alignment and Strengthening of Na-
tional Reporting Processes 

 

 Asamblea Nacional Poder Popular  

FUNDECI Banco do Nordeste do Brasil https://www.bnb.gov.br/content/ 
aplicacao/sobre_nordeste/fundeci/ 
gerados/fundeci_obtendo.asp 

BARC Bangladesh Agricultural Research Council http://aas.cgiar.org/partners/banglades
h-agricultural-research-council-barc 

 Bio charbon http://www.peracod.sn/?Biocharbon-
et-technologies&lang=fr 

BIOFIN Biodiversity Finance Initiative  http://www.biodiversityfinance.net/ 
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Abbreviation Entity Homepage / web link 

 Botswana Millennium Development Goals Status 
Report 

 

 Cabinet of Ministers of Ukraine  

 Cabinet Secretary   

CSI/GDT Cadre strategique d'investissement pour la gestion 
durable des terres (CSI/GDT) 

 

Camoes Camões - Instituto da Cooperação e da Língua,  
I. P 

http://www.instituto-camoes.pt/ 

CACILM Central Asian Countries for Land Management http://global-
mechanism.org/platforms-and-
initiatives/central-asian-countries-
initiative-for-land-management-
cacilm 

CNR Comision Nacional de Riego http://www.cnr.gob.cl/Ley18450/ 
Paginas/sistema18450.aspx 

COMCURE Comision para el ordenamiento y manejo de la 
cuenca del rio Reventazon 

http://comcure.go.cr/ 

CNFL Compania Nacional de Fuerza y Luz https://www.cnfl.go.cr/ 

FDR Compte d'Affectation Special- Fond National Fo-
restier, Fonds de développement agricole et FDR 
(rural)  

 

 Concept to transfer to the green economy  http://strategy2050.kz/ru/news/1211/ 

CNEDD Conseil National de l'Environnement pour un Dé-
veloppement Durable 

 

COOPELESCA Cooperativa de electrificacion de San Carlos http://www.coopelesca.co.cr/ 

CONAF Corporación Nacional Forestal  http://www.conaf.cl/nuestros-bosques/ 

GEDEFOR Decentralised Forest Management Programme, 
Mali 

 

 Department of Agriculture and Cooperation  

DBM Department of Budget and Management  

 Department of Environment  

 Department of Environmental Affairs http://www.environment.gov.za 

 Department of Forestry  

 Department of National Treasury http://www.treasury.gov.za/ 

 Department of Science and Technology  

 Department of Waters, Forests and Fish-farming, 
National Environment Protection Agency 
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Abbreviation Entity Homepage / web link 

DRC Desert Research Center http://www.gndri.net/institution_drc_ 
cairo_egypt_gn.php?PHPSESSID= 
eolsrr36689h8qkm31d4ap5nb2 

DBSA Development Bank of Southern Africa http://www.dbsa.org 

 Development Cooperation Department of the 
MFA 

 

DIPRES Direccion de Presupuestos http://www.dipres.gob.cl/595/w3-
propertyvalue-15401.html 

DNTA Direccion Nacional de Tecnologias Ambientas  

 Direction des Eaux et Forets  

DGP Direction General du Plan  

DGCOOP Direction Générale de la Cooperation du Minis-
taire des Finance 

http://www.finances.gov.bf/index.php/ 
le-ministere/les-services-
centraux/dgcoop 

DGFF Direction Generale des Forest et Faune  

 Directions Générale des Etudes et des Statistiques http://www.stat-gabon.org/ 

GDT Document de Strategies de Financement Intégré 
pour la GDT 

 

CSI-GDT Document du cadre strategique d'investissement 
en gestion durable des terres 

 

DSCRP Documents strategie de la Croissance pour la re-
duction de la pauverte 

 

DMCSEE Drought Management Centre for Southeastern 
Europe 

http://www.dmcsee.org/ 

DZGD Dry Zone Greening Department  

 Economic Planning & Statistics - Ministry of Ag-
riculture 

 

ESPH Empresa de Servicios Publicos de Heredia https://www.esph-sa.com/site/ 

 Environment and Conservation Division  

EMA Environmental Management Agency http://www.ema.co.zw/ 

 Environmental Management Department  

 Environmental Protection Agency  

BIOS Environmental protection, sustainable agriculture 
and community development in the Republic of 
Moldova 

http://bios.ong.md/en/?l=en 

EI Equator Initiative http://www.equatorinitiative.org/ 

EARTH Escuela de Agricultura de la Región Tropical Hú-
meda 

http://www.earth.ac.cr/ 



ICCD/CRIC(13)/7/Rev.1 

GE.15-02909 109 

Abbreviation Entity Homepage / web link 

GEO V CUBA Estado del medio ambiente cubano  

 Estrategia Ambiental Nacional  

EFI/GSS Estrategia de financiacion integrada para la ges-
tion sostenible de suelos 

 

 Ethiopian Investment Agency  

 Ethiopian Ministry of Agriculture  

 Ethiopian Ministry of Environment and Forest  

 Ethiopian Ministry of Finance and Economic De-
velopment 

 

ECBI European Capacity Building Initiative  

 Federal Ministry of Agriculture  

 Federal Ministry of Environment  

 Financiadora de estudios e projects do Ministario 
da Ciencia, Tecnologia e Informacao 

http://www.finep.gov.br/ 

 Financial Departement of the European Agricul-
ture Fond for Rural Development 

http://www.finprv.sk/index.php?p= 
2#os_4_realizacia_pristupu_leader 

FONACIT Fondo Nacional de Ciencia, Tecnologia e Innova-
cion  

http://www.fonacit.gob.ve/ 

FONAFIFO Fondo Nacional de Financiamiento Forestal http://www.fonafifo.go.cr/ 

 Foreign Cooperation of the Ministry of Forestry  

 Forest and Wildlife Department  

FCPF Forest Carbon Partnership http://www.forestcarbonpartnership. 
org 

 Forest Policy and Action Plan  

 Forestry Service, Ministry of Agro-Industry and 
Food Security 

 

IDEA Fundacion Instituto de Estudios Avanzados http://www.idea.gob.ve 

FUNDECOR Fundacion para el Desarrollo de la Cordillera Vol-
canica Central 

http://www.fundecor.org/en 

 Gastos de inversion para la proteccion del medio 
ambiente 

 

GIZ German Federal Enterprise for International Co-
operation 

http://www.giz.de/en/ 

GEF Global Environment Facility  

GEF SGP Global Environment Facility Small Grant 
Programme UNDP 

https://sgp.undp.org/ 

GEF SCCF Global Environment Facility Special Climate http://www.thegef.org/gef/SCCF 
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Abbreviation Entity Homepage / web link 

Change Fund 

GEF LDCF Global Environment Facility Special Least Devel-
oped Country Fund 

http://www.thegef.org/gef/LDCF 

GEF Trust Fund Global Environment Facility Trust Fund http://www.thegef.org/gef/trust_funds 

GM Global Mechanism http://global-mechanism.org/ 

GM IFS Global Mechansim Integrated Financing Strategy http://www.global-mechanism.org/ 
dynamic/documents/document_ 
file/ifs_eweb.pdf 

 Gobiernos Autonomo Descentralizados Provincia-
les, Cantonales y Parroquiales 

 

GORTT Government of the Republic of Trinidad and To-
bago 

http://www.ttconnect.gov.tt/gortt/ 
portal/ttconnect 

GFC Guyana Forestry Commission www.forestry.gov.gy 

GRIF Guyana REDD+ Investment Fund www.guyanareddfund.org 

HC3N Haut Commissariat à l'initiative 3N  

 Indian Council of Agricultural Research  

 Indian Council of Forestry Research and Educa-
tion 

 

 Indian Council of Forestry Research and Educa-
tion 

 

MAGAP, 
SENAGUA 

Informacion reportada por instituciones guberna-
mentales 

http://www.agua.gob.ec/ 

 Iniciativa Latinoamericana y Caribea para el desa-
rrollo Sostenible CUBA 

 

 Institut National de Pedologie  

 Institute of Pedology, Agrochemistry and Soil Pro-
tection  

 

INDAP Instituto de Desarrollo Agropecuario http://indap.gob.cl/programas/ 
sistema-de-incentivos-para-la-
sustentabilidad-agroambiental-de-los-
suel 

INTA Instituto de Innovacion y Transferencia de Tecno-
logia Agropecuaria 

http://www.inta.go.cr/ 

 Instituto Interamericano de Cooperacion para la 
Agricultura en Paraguay 

 

IMN Instituto Meteorologico Nacional http://www.imn.ac.cr/ 

IVIC Instituto Venezolano de Investigaciones Cientifi-
cas 

http://www.ivic.gob.ve/ 

IFS Integrated Financing Strategy for Sustainable 
Land Management 
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 Integrated Watershed Management Approach - 
Poverty Alleviation Project Document 

 

IADB Inter-American Development Bank Project Doc-
ument on Environmental Policy 

http://www.iadb.org/ 

IFAD International Fund for Agricultural Development  

IIED International Institute for Environment and De-
velopment 

 

ITP International Training Programme in West Africa  

MFA Israel Ministry of Foreign Affairs http://mfa.gov.il/MFA/Pages/ 
default.aspx 

MASHAV Israel's Agency for International Development 
Cooperation 

http://mfa.gov.il/MFA/mashav/ 
AboutMASHAV/Pages/default.aspx 

MASHAV Israel's Agency for International Development 
Cooperation 

http://mfa.gov.il/mfa/mashav/Pages/ 
default.aspx 

 Kenya National Bureau of Statistics  

 Kenya Revenue Authority  

METTELSAT L'organisation national de meteorologie par detec-
tion satellitaire 

http://www.meteo-congo-
kinshasa.net/ 

 La Direction Générale de l'Environnement  

 Labores Ministerio de Medio Ambiente y Recur-
sos Naturales 

 

CCMRD Land and Water Resources Sub-committees  

 Land Development Department   

 Land Resource Planning & Development Division 
- Ministry of Agriculture 

 

 Law on Forest http://www.apartados.hacienda.gob. 
mx/contabilidad/documentos/informe
_ 
cuenta/2013/html/t3_Info 

 Law on Soil Protection and Coping with Deserti-
fication 

http://www.apartados.hacienda.gob. 
mx/contabilidad/documentos/informe
_ 
cuenta/2012/html/sector 

 Le Point focal national de la convention de la lutte 
contre la désertification 

 

MDE/PNUD Le Programme des Nations unies pour le dévelop-
pement 

 

 Livelihood improvement strategy 2020   

LCDS Low Carbon Development Strategy www.lcds.gov.gy 
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 Luz para todos - Programa de Electrificao para o 
Sector Rural 

http://www.cgtee.gov.br/sitenovo/ 
index.php?secao=103&periodico=13 

 Ministaire chargé des nouvelles technologies  

 Ministaire de l'Eau, de l'Environnement, de 
l'Amanagement du Territoire et de l'Urbanisme 

http://www.burundi-gov.bi/Burundi-
Politique-Ministere-de-l 

 Ministaire de l'enseignement superieur, universi-
taire et recherche scientifique 

http://www.enseignement.gouv.ci/ 

MESU/DD Ministaire de l'Environnement de la Salubrite Ur-
baine et du Développement Durable  

 

 Ministaire de l'Environnement et du Développe-
ment Durable 

 

MPAT/DC Ministaire du Plan de l'Amenagement du Terri-
toire et du Développement Communautaire 

 

 Ministère de l'enseignement superieur et de de la 
recherche scientifique 

http://www.enseignement.gouv.ci/ 

MAEDI  Ministère des Affaires étrangères et du Dévelop-
pement international 

http://www.diplomatie.gouv.fr/fr/ 
le-ministere-et-son-reseau/annuaires-
et-adresses-du-maedi/adresses-du-
ministere-des-affaires/ 

 Ministère en charge de l'Environnement  

MAG Ministerio de Agricultura y Ganaderia http://www.mag.go.cr/ 

 Ministerio de Agricultura, Ganaderia y Alimenta-
cion 

 

MAGAP Ministerio de Agricultura, Ganaderia, Acuacultura 
y Pesca 

 

MINAE Ministerio de Ambiente y Energia http://www.minae.go.cr/ 

 Ministerio de Desarrollo Rural y Tierras http://www.agrobolivia.gob.bo/ 

MGAP-RENARE Ministerio de Ganderia, Agricultura y Pesca de la 
Republica Oriental del Uruguay 

http://www.mgap.gub.uy/portal/ 
page.aspx 

 Ministerio de Hacienda y Presupuesto  

 Ministerio de las Comunas  

 Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y 
Marino 

 

 Ministerio de Medio Ambiente y Recursos Natura-
les 

 

 Ministerio de Planificacion del Desarrollo http://www.planificacion.gob.bo/ 

 Ministerio del Ambiente - Coordinacion General 
de Planificacion e Informacion 
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 Ministerio del Ambiente - Subsecretaria de Cam-
bio Climatico 

 

 Ministerio del Ambiente - Subsecretaria de Patri-
monio Natural 

 

 Ministerio del Poder Popular para el Ambiente http://www.minamb.gob.ve 

 Ministerio del Poder Popular para la Agricultura y 
Tierras 

http://www.mat.gob.ve/ 

 Ministerio del Poder Popular para la Alimentacion http://www.minpal.gob.ve 

 Ministerio del Poder Popular para la Ciencia, Tec-
nologia e Innovacion 

http://www.mcti.gob.ve 

 Ministerio del Poder Popular para la Energia Elec-
trica 

http://www.mppee.gob.ve 

 Ministerio del Poder Popular para la Salud http://www.mpps.gob.ve/ 

 Ministerio del Poder Popular para las Finanzas  

MMA Ministerio do Meio Ambiente - Departamento de 
Combate a Desertificacion 

 

 Ministries for Agriculture, Environment and For-
eign Affairs 

 

 Ministry Of Minerals / Environment   

 Ministry for Foreign Affairs, Department for Mul-
tilateral Development Cooperation, Section for 
Global Environment and Climate Change 

http://www.government.se/sb/d/2059 

 Ministry of Agriculture  

FDA Ministry of Agriculture - Agriculture Develop-
ment Fund 

 

MINAGRI Ministry of Agriculture and Animal Resources http://www.minagri.gov.rw/ 

 Ministry of Agriculture and Environment Protec-
tion 

 

 Ministry of Agriculture and Fisheries  

 Ministry of Agriculture and Forests Department of 
Agriculture 

 

MOAI Ministry of Agriculture and Irrigation http://www.modins.net/myanmarinfo/ 
ministry/agriculture.htm 

 Ministry of Agriculture and Land Reclamation  

 Ministry of Agriculture and Livestock  

 Ministry of Agriculture and Rural Development  http://www.mpsr.sk/index.php?navID
=1&sID=43&navID2=280 

 Ministry of Agriculture and Rural Development  http://www.mard.gov.vn 
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 Ministry of agriculture and rural development  http://www.madr.ro/ro/ 

AFIR Ministry of agriculture and rural development  http://www.apdrp.ro/ 

 Ministry of agriculture and rural development http://www.mpsr.sk/ 

 Ministry of Agriculture Food Security and Coop-
eratives 

 

 Ministry of Agriculture livestock and fisheries  

MAAIF Ministry of Agriculture, Animal Industry and 
Fisheries SLM Programme 

 

 Ministry of Agriculture, Food and Water Admin-
istration 

http://www.bujqesia.gov.al/ 

 Ministry of Agriculture, Lands, Forestry, Fisheries 
and the Environment  

 

 Ministry of Agriculture, Ministry of Environment 
and Forest  

 

 Ministry of Agriculture, Natural Resources and 
Environment  

 

 Ministry of Animal Resources and Fisheries  

 Ministry of Development  http://www.mod.gov.tr/Pages/ 
index.aspx 

 Ministry of Development Planning and Aid Coor-
dination  

 

 Ministry of Ecology and Natural Resources of 
Azerbaijan Republic 

http://www.eco.gov.az/en/ 

 Ministry of Ecology and Natural Resources of 
Ukraine 

 

 Ministry of Economic Planning and Development  

 Ministry of economy of the Slovak Republic http://www.economy.gov.sk/ 

 Ministry of Energy and Power Development  

 Ministry of Environment http://www.gpp.pt/pdr2020/ 

 Ministry of environment http://www.minzp.sk/ 

M/E & RE Ministry of Environment and Renewable Energy  

 Ministry of Environment and Water http://www.moew.gov.ae/en/ 
home.aspx 

 Ministry of Environment Climate Change Disaster 
Management and Meteorology 

 

 Ministry of Environment water and Natural re-
sources 
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 Ministry of Environment, Science, Technology 
and Innovation 

 

MOECAF Ministry of Environmental Conservation and For-
estry 

http://www.moecaf.gov.mm/ 

 Ministry of Finance http://www.financa.gov.al/ 

 Ministry of Finance http://www.mof.go.tz 

 Ministry of Finance and Economic Affairs   

 Ministry of Finance and Economic development 
and Regional States of the Federal Government 

 

 Ministry of Finance Eritrea  

 Ministry of Finance Trade and Investment  

 Ministry of Foreign Affairs, Israel  

 Ministry of Forestry  

 Ministry of Forestry and Land Reclamation  

 Ministry of Forestry and Research  

 Ministry of Gender, Labour and Social Affairs  

 Ministry of Health  

FAO Ministry of Housing, Utilities and Urban Commu-
nities   

 

 Ministry of Irrigation and Water Resources  

 Ministry of Land, Water, Environment and Cli-
mate Change 

 

 Ministry of Lands, Natural Resources and Envi-
ronmental Protection 

 

MOLFRD Ministry of Livestock, Fisheries and Rural Devel-
opment 

http://consult-myanmar.com/tag/ 
molfrd/ 

 Ministry of Mines, Energy and Water Develop-
ment 

 

MINIRENA Ministry of Natural Resources http://www.minirena.gov.rw/index. 
php?id=3 

 Ministry of Natural Resources & Environment   

MoNRE Ministry of Natural Resources and Environment 
of the Socialist Republic of Vietnam 

http://www.monre.gov.vn/wps/portal/
Trangchu/!ut/p/c5/04_SB8K8xLLM9
MSSzPy8xBz9CP0os3hnd0cPE3MfA
wMDT1dDA89AtyBjD3cfIyBfPxykw
yzeAAdwNND388jPTdUvyM4rBwD
puoT1/dl3/d3/L2dBISEvZ0FBIS9nQS
Eh/ 
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 Ministry of Natural Resources and the Environ-
ment 

http://www.nre.gov.gy/bulletin.html 

 Ministry of Physical Development, Housing and 
Urban Renewal: Department of Planning 

 

 Ministry of Planing  

MPD Ministry of Planning and Development  

 Ministry of Planning and Devolution  

MOST Ministry of Science and Technology http://www.most.gov.vn 

 Ministry of Science, Technology, Energy and Min-
ing 

 

 Ministry of Strategic Planning   

 Ministry of Sustainable Development, Energy, 
Science and Technology 

 

MOE Ministry of the Environment http://www.moe.gov.al/ 

 Ministry of Trade and Industry  

MOT Ministry of Transport http://www.mot.gov.mm/ 

 Ministry of Water and Irrigation  

CACIFL Multicountry Capacity building projects http://global-
mechanism.org/platforms-and-
initiatives/central-asian-countries-
initiative-for-land-manage 

 Multicountry Capacity building projects  

 National Action of Programme  

 National Action Program for Combating Deserti-
fication 

 

 National Action Programme for conservation of 
environmental resource 

 

NAP National Action Programme for Nature Protection  

NAFRI National Advanced Fire and Resource Institute http://www.nafri.gov/ 

VUPOP National Agriculture and Food Center http://www.vupop.sk/ 

 National Agriculture and Livestock Sector Policy   

NBSAP National Biodiversity Strategies and Action Plans  https://www.cbd.int/nbsap/ 

 National Climate Change Investment Plan  

 National Development Strategy  

 National Drought Management Authority  

NEDA National Economic Development Authority  
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 National Environment Service - Cook Islands  

NETFUND National Environment Trust Fund http://www.netfund.go.ke/ 

 National Focal Agency's report on international 
trainings attended  

 

NFP National Focal Point  

FNI National Fund for Research  

 National Planning Agency  

 National Science and Technology Council  

NSSC National Soil Services Centre http://www.nssc.gov.bt/ 

BELSTAT National Statistical Committee of the Republic of 
Belarus 

http://www.belstat.gov.by/ofitsialnaya
-statistika/otrasli-statistiki/ 
okruzhayuschaya-sreda/operativnye-p 

 National Strategic Planning & Development  

NSLMC National Sustainable Land Management Commit-
tee, Federal Ministry of Agriculture 

 

 National Technology Business Centre  

 National Treasury  

 NDBP energy efficiency loan program  

 Nepal Academy of Science and Technology, 
Khumaltar, Lalitpur 

 

 Ninh Thuan Portal http://www.ninhthuan.gov.vn/Pages/ 
default.aspx 

 Office of Natural Resource and Environmental 
Policy and Plan  

 

ONEI Oficina Nacional Estadisticas e Informacion http://www.one.cu/ 

 Physical Planning Division, Environmental Coor-
dinating Unit 

 

 Plan Nacional para el Buen Vivir   

PNSA Plan Nacional para la Seguridad Alimentaria  

PNACC Plan national d'adaptation au changement clima-
tique 

 

PND Plan national de developpement du Congo http://www.nationalplanningcycles. 
org/sites/default/files/country_docs/ 
Congo/ndp_congo.pdf 

 Point focal de la Plate forme TerreAFrica  

 Point Focal National UNCCD  

 Point focal PDDA  
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 Policy Coordination and Planning Unit, Ministry 
of Natural Resources and Agriculture 

 

 Prime Minister's Office, Ministry of Agriculture 
and Animal Resources 

 

 Programa Agua Doce http://www.mma.gov.br/agua/agua-
doce 

 Programa Ciasncia sem Fronteiras  

PRONATEC Programa Nacional de Acesso ao ensino técnico 
e emprego 

http://pronatec.mec.gov.br/ 

P1MC Programa P1MC - Um Milhao de Cisternas http://www.asabrasil.org.br/Portal/ 
Informacoes.asp?COD_MENU=1150 

PROUNI Programa Universidade para todos http://prouniportal.mec.gov.br/ 

 Programas de Extensao Rural  

PAN/LCD Programme d'action national pour la lutte contre 
la désertification 

http://www.gn.undp.org/content/guine
a/fr/home/operations/projects/environ
ment_and_energy/programme-d-
action-national-pour-la-lutte-contre-
la-desertification-pan-lcd/ 

PAP Programme d'Action Prioritaire  

PNIA Programme National d'Investissement agricole http://www.agriculture.gouv.ci/index. 
php?option=com_content&view= 
article&id=159 

PNIERN Programme National d'Investissement pour l'Envi-
ronnement et les Ressources Naturelles 

 

 Programme national de biogaz  

PADE Programme national de diversification Ãcono-
mique 

 

PNSR Programme National du Secteur Rural  

PNEFEB Programme National Environnement, Forets, Eaux 
et Biodiversity 

 

PERACOD Programme pour la promotion des énergies renou-
velables, de l'électrification rurale et de l'approvi-
sionnement durable en combustibles domestiques 

http://www.peracod.sn/?lang=fr 

CPP Projet CPP/Sous-Composante Coordination Na-
tionale 

 

 Projet d'appui institutionnel pour l'amélioration du 
climat des affaires 

 

 Proyecto Proders http://www.mag.gov.py/SiteProders/ 
pages/presupuesto_general.html 

 Public Investment Framework  
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PFN UNCCD Puntos Focales Nacionales UNCCD  

ISTA Rapport de l'institut supereur des techniques ap-
pliques 

 

WATSAN Rarotonga Water Tank Subsidy scheme - Ministry 
of Finance and Economic Management 

http://watsan.gov.ck/water-tank-
subsidy 

 Report of the IIF Feasibility Study for Samoa  

 Report on the implementation of Coping with 
Desertification project 

 

 Report on the implementation of Green Belt pro-
ject 

 

 Report on the implementation of Green Gold pro-
ject 

 

 Report on the implementation of Sustainable Land 
Management for Combating Desertification pro-
ject 

 

 Reportes de agencias implementadoras y/o donan-
tes  

 

 Reportes de Responsables Provinciales del Minis-
terio del Ambiente de Desertificacion 

 

 Research Institute of Field Crops Selectia   

RECARE Reventing and Remediating degradation of soils 
in Europe through Land Care 

http://www.recare-project.eu/ 

 Royal Forest Department  http://www.forest.go.th/index.php? 
lang=en 

REMA Rwanda Environment Management Authority http://www.rema.gov.rw/ 

RNRA Rwanda Natural Resources Authority http://www.rnra.rw/ 

 Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Natura-
les 

http://web2.semarnat.gob.mx/Pages/ 
Inicio.aspx 

SENPLADES Secretaria Nacional de Planificacion y Desarrollo   

SPREP Secretariat of the Pacific Regional Environment 
Programme 

http://www.sprep.org/ 

SAG Servicio Agricola y Ganadero http://www.sag.gob.cl/ambitos-de-
accion/programa-de-recuperacion-de-
suelos 

SNA Servizo Nacionale del Alfandegas  

 Socialist Republic of Viet Nam Government Por-
tal 

http://www.chinhphu.vn/portal/page/ 
portal/chinhphu/cactinhvathanhpho/ 
tinhbinhthuan 

 Sokoine University of Agriculture   
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SomRep Somalia Reslience Program  

SANBI South Africa National Biodiversity Institute http://www.sanbi.org/ 

 State Committee for Coordination of Science and 
Technology of Uzbekistan 

http://uzscience.uz/index.php/ru/ 

 State Hydrometeorological Service  

 State Statistics Service of Ukraine   

 State Strategy Agrobusiness-2020 http://mgov.kz/pravitel-stvom-rk-
prinyata-novaya-otraslevaya-program 

SEI Stockholm Environment Institute http://www.sei-international.org/ 

SRC Stockholm Resilience Centre http://www.eld-initiative. 
org/index.php?id=51&tx_ttnews[tt_ 
news]=54&cHash=8b573b7d1cd770c
c05d555a314013278 

ClimaEast Support to Climate Change Mitigation and Adap-
tation in the Eastern Neighbourhood countries and 
Russia 

http://www.climaeast.eu/partner-
countries/moldova 

SLM Sustainable Land Management Project, Climate 
Change Division 

 

 Swaziland Environment Authority  

 Swaziland Investment Authority  

SIDA Swedish International Development Cooperation 
Agency 

http://www.sida.se/english/ 

SMHI Swedish Meteorological and Hydrological Insti-
tute 

http://www.smhi.se/en 

 Tanzania Parliament  www.parliament.go.tz 

TEC Tarif Exterieur Commun  

TNA Technology Needs Assessment http://tech-action.org/ 

APUA The Antigua Public Utilities Authority http://www.apua.ag/ 

CACILM NPF The Central Asian Countries Initiative for Land 
Management 

http://www.thegef.org/gef/projects/ 
CACILM 

CSIF The Country Strategic Investment Framework for 
SLM: Integrated Financing Strategy Document  

http://blengrafix.com/terrAfrica/ 
wp-content/uploads/files/InfoNote-
CSIF.pdf  

 The decision of the state council on further 
strengthening the work of combating desertifica-
tion  

http://english.gov.cn/ 

SGP The GEF Small Grants Programme https://sgp.undp.org 

GM The Global Mechanism of the UNCCD http://global-mechanism.org/ 
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 The Ministry of Finance on ecological construc-
tion investment policy framework 

www.dipres.cl 

 The Ministry of Food, Agriculture and Livestock  

 The Ministry of Forest and Water Affairs  

 The national science and technology supporting 
program (government document) 

http://english.gov.cn/ 

 The opinions of the Ministry of S&T on further 
encouraging and guiding the private capital to 
enter into technology innovation fields (Govern-
ment document) 

http://english.gov.cn/ 

 The opinions of the state council about encourag-
ing and orientating healthy development of in-
vestment from private sectors (Government doc-
ument) 

http://english.gov.cn/ 

REC The Regional Environmental Centre http://www.rec.md/ro/node/140 

 The Rural Support Service  http://www.lad.gov.lv/en/about-us/ 
general-information/ 

 Treasury and Finance Department  

 Typhoons Bopha and Haiyan  

NPCC/VUPOP UNCCD agenda of NPPC / National Agriculture 
and Food Center 

http://www.vupop.sk/ 

UNCCD NFP UNCCD National Focal Point   

IDDP UNDP Integrated Drylands Development Pro-
gramme 

http://web.undp.org/drylands/iddp. 
html 

 UNDP Project on Support to Innovation Policy 
and Technology Transfer 

 

 UNDP Uzbekistan http://www.uz.undp.org/content/uzbek
istan/en/home.html 

UNDP United Nations Development Programme http://www.undp.org/content/undp/en/ 
home.html 

 University of Dar es Salaam   

CIG USDA National Resources Conservation Service 
Conservation Innovation Grants 

http://www.nrcs.usda.gov/wps/portal/ 
nrcs/main/national/programs/financial
/cig/ 

 USDA National Resources Conservation Service 
Conservation Technical Assistance 

http://www.nrcs.usda.gov/wps/portal/ 
nrcs/main/national/programs/technical
/ 

EQIP USDA National Resources Conservation Service 
Environmental Quality Incentives Program 

http://www.nrcs.usda.gov/wps/portal/ 
nrcs/main/national/programs/ 
financial/eqip/ 

 USP project in Kayangel  
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 Water desalination project EU-GCCA-SPC  

 Water Reservoir Programmes in Burkina Faso  

 Wellness and the Environment  

WAAPP/PPAAO West Africa Agricultural Productivity Program http://waapp.coraf.org/index.php/fr 

 World Bank  

PROGEDE World Bank project Second Sustainable and Par-
ticipatory Energy Management 

http://www.worldbank.org/projects/ 
P120629/second-sustainable-
participatory-energy-management-
progede-ii?lang=en 

 Zambia Development Agency  

CSD   

DRSA-EV   

CDC  Database Website 

DSCE   

PANA   

UMOEA   

MRVS   

  http://mgov.kz/na-49-mlrd-tenge-
budut-prosubsidirovany-sel-
hoztovaroproizvoditeli-v-kazahstane/ 

MEEF   

GSDM   

MFB   

MEEA   

CSO   

STI   

CADETI   

KenInvst   

MEEF   

MFB   

MINAM/EFI/MII   

 

 

    

 


